

* Não pode ser vendido separadamente
Suplemento integrante da edição 4692 do Jornal Correio do Povo do Paraná



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Exp. João Maria, nº 1020, eqs. Av. Santos Dumont - Centro - Cx. Postal 121 - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136
<http://www.laranjeiraspr.gov.br>

GABINETE DO PREFEITO
Jaíson Rodrigues Mendes
DECRETO Nº 058/2025
05/08/2025

SÚMULA: PRORROGA PRAZO PREVISTO NO ART. 3º, DO DECRETO Nº 026/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, resolve:

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogado por 180 dias o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão devidamente nomeada pelo Decreto Nº 026/2025, de 07 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, 05 de agosto de 2025.



JAÍSON RODRIGUES MENDES
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Exp. João Maria, nº 1020, eqs. Av. Santos Dumont - Centro - Cx. Postal 121 - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136
<http://www.laranjeiraspr.gov.br>

GABINETE DO PREFEITO
Jaíson Rodrigues Mendes
DECRETO Nº 059/2025
05/08/2025

SÚMULA: PRORROGA PRAZO PREVISTO NO ART. 3º, DO DECRETO Nº 031/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, resolve:

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogado por 180 dias o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão devidamente nomeada pelo Decreto Nº 031/2025, de 07 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, 05 de agosto de 2025.



JAÍSON RODRIGUES MENDES
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136
TERMO DE FOMENTO Nº 011/2024

1º ADITIVO DE VALOR, PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.205.970/0001-95, com sede na Rua Expedicionário João Maria nº 1020, centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JAÍSON RODRIGUES MENDES, portador da cédula de identidade RG nº 9.672.870-0 SSP/PR e inscrito no CPF sob o nº 010.441.359-05, residente e domiciliado na Rua Sete de Setembro nº 2686, centro, nesta cidade de Laranjeiras do Sul, doravante denominada de MUNICÍPIO, e a ESCOLA VICENTINA SANTA ANA PROVÍNCIA BRASILEIRA DA CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS FILHAS DA CARIDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO, MANTENEDORA DO CENTRO DE MENINAS E MENINOS INTEGRADOS NA COMUNIDADE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 76.578.137/0006-10, com sede na Rua Santana, nº 970, centro, nesta cidade de Laranjeiras do Sul, resolvem celebrar o 1º Aditivo de Valor, Prazo de Execução e Vigência, referente ao TERMO DE FOMENTO Nº 011/2024, fundamentado na Lei nº 13.019 de 31 de julho de 2014 e Decreto Municipal nº 047/2017 de 21 de junho de 2017, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo de Fomento é o repasse de recursos financeiros no valor de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), recursos oriundos de Emenda Parlamentar 40890004 através do Fundo Municipal de Assistência Social, para custear despesas com capacitação de servidores, aquisição de materiais para manutenção, materiais de expediente e de gêneros alimentícios para atendimento ao CEMIMC.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

O presente Termo de Fomento teve início em 28 de agosto de 2024 e término de Prazo de Execução estendido para 31 de outubro de 2025 e sua Vigência estendida para 30 de novembro de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O Aditivo de Valor foi de R\$ 2.823,29 (dois mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte e nove centavos), referente aos rendimentos.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Ficam inalteradas as demais cláusulas do Termo de Fomento nº 011/2024. E por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente Aditivo de Valor, Prazo de Execução e Vigência, no Termo de Fomento nº 003/2025, em duas vias de igual teor e forma e para os mesmos fins de direito, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.

Laranjeiras do Sul, 07 de agosto de 2025.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Jaíson Rodrigues Mendes
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136
<http://www.laranjeiraspr.gov.br>



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136
<http://www.laranjeiraspr.gov.br>

ESCOLA VICENTINA SANTA ANA PROVÍNCIA BRASILEIRA DA CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS FILHAS DA CARIDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO, MANTENEDORA DO CENTRO DE MENINOS E MENINAS INTEGRADOS NA COMUNIDADE – CEMIMC.
IRMã SILVANE FRASSON
Diretora

Testemunhas:



LENON SIMEONI
CPF: 072.900.069-92



GILSON FERREIRA CELLA
CPF: 581.368.519-72



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Exp. João Maria, nº 1020, eqs. Av. Santos Dumont - Centro - Cx. Postal 121 - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136
<http://www.laranjeiraspr.gov.br>

EDITAL 004/2025 – RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS (SOBRE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 001/2025
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL.

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado – CPSS, nomeada pelo Decreto Municipal nº 071/2025, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Resultado do Julgamento dos Recursos interpostos contra as inscrições indeferidas no Edital 002/2025 – Relação dos Insultos de PSS.

Do Julgamento dos Recursos Apresentados sobre Inscrições Indeferidas:

Após a divulgação da Relação de Insultos (Edital 002/2025), foi aberto o período para recursos nos dias 30 e 31 de julho de 2025, referente aos indeferimentos das inscrições. Os candidatos que apresentaram recursos, nas respectivas datas, foram devidamente analisados e julgados pela Comissão, tendo os seguintes resultados:

Data do recurso	Nome Completo	Data do Nascimento	RECURSO
30/07/2025	Suelen Odina Da Silva	24/09/1992	PROVIDO
31/07/2025	Ieda Matilde Guimarães de Almeida	31/03/1975	PROVIDO
31/07/2025	Leciane Ribeiro Joaquim Rossini	13/08/1990	PROVIDO

Laranjeiras do Sul, 08 de agosto de 2025.



VANDERSON LINS FERREIRA
Presidente
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CPSS



NELSON BRONHOLO
Secretário



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Exp. João Maria, nº 1020, eqs. Av. Santos Dumont - Centro - Cx. Postal 121 - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136 Fax: (42) 3635-8136 <http://www.laranjeiraspr.gov.br>

EDITAL 005/2025 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 001/2025
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL.

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado – CPSS, nomeada pelo Decreto Municipal nº 071/2025, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente edital contendo a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, destinado à contratação temporária de Assistente Social para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Segurança da Família. Abaixo, segue a relação definitiva dos candidatos segue após o julgamento de recursos, divulgados no Edital Nº 004/2025. Abaixo, segue a homologação das inscrições deferidas e indeferidas após julgamento de recursos.

Nº	Inscrição	data/hora	Nome Completo	Data de Nascimento	Situação
1	71/2025	8:59:56	Ieda Matilde Guimarães de Almeida	31/03/1975	DEFERIDA *
2	71/2025	11:09:38	Ligia Maria Oves Spiza	21/07/1976	DEFERIDA
3	71/2025	13:51:14	Rosini de Oliveira Lutz	16/08/1977	INDEFERIDA Item 4.13
4	71/2025	14:39:12	Rosiane Marcondes Rocha	09/10/1980	DEFERIDA
5	71/2025	15:18:01	Rosine de Oliveira Lutz	16/08/1977	DEFERIDA
6	71/2025	16:52:50	Mariane Vieira Do Nascimento	06/03/1987	DEFERIDA
7	71/2025	8:35:12	Jonas Maria Moritz	06/04/1989	DEFERIDA



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Exp. João Maria, nº 1020, eqs. Av. Santos Dumont - Centro - Cx. Postal 121 - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136 Fax: (42) 3635-8136 <http://www.laranjeiraspr.gov.br>

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CPSS

8	71/2025	13:44:45	Elaine dos Santos	19/12/1983	INDEFERIDA Item 4.12 / 4.6-B
9	71/2025	13:49:34	Rafaela Maria Demétrio Pichowski	27/01/1988	DEFERIDA
10	71/2025	14:55:18	Elizandra Carvalho Marcondes	08/11/1985	DEFERIDA
11	71/2025	15:34:54	Tissiane Camila Jakubowski	17/11/1999	DEFERIDA
12	71/2025	15:45:45	Jaqueline Sorais Camarod	17/02/1975	INDEFERIDA Item 4.13
13	71/2025	16:18:29	Rosiane Demétrio	29/04/1987	INDEFERIDA Item 4.2 / 4.6-B
14	71/2025	20:32:27	Gloria Palma De Oliveira	03/07/1986	DEFERIDA
15	71/2025	22:48:38	Vanessa Cristina Beneditos De Sousa	13/02/1988	DEFERIDA
16	71/2025	8:27:38	Jaqueline Sorais Camarod	17/02/1975	DEFERIDA
17	71/2025	9:40:09	Valentina Coelho De Souza Ferreira	06/05/1999	DEFERIDA
18	71/2025	11:59:29	Amy Cristiane Reginovicz	27/08/2000	DEFERIDA
19	71/2025	13:06:52	Debora Marinho Moraes Batista	20/06/1998	DEFERIDA
20	71/2025	14:32:24	Suelen Bordinho Batista	04/10/1985	DEFERIDA
21	71/2025	16:03:30	Jenifer Amazonas Ferreira De Lima	31/01/1985	DEFERIDA
22	71/2025	19:58:46	Juliana Salvador Minello	13/12/1999	INDEFERIDA Item 4.6-B
23	71/2025	20:54:22	Henika Ingrid Assis	04/01/2003	INDEFERIDA Item 4.2 / 4.6-B
24	71/2025	8:45:28	Evelyn Piere	02/06/1991	DEFERIDA
25	71/2025	9:43:33	Franciele Senise Pechetti	25/09/2001	DEFERIDA
26	71/2025	9:47:36	Natara Alice Da Silva	17/01/1999	INDEFERIDA Item 4.6-B



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Exp. João Maria, nº 1020, eqs. Av. Santos Dumont - Centro - Cx. Postal 121 - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136 Fax: (42) 3635-8136 <http://www.laranjeiraspr.gov.br>

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CPSS

27	71/2025	10:24:28	Leciane Ribeiro Joaquim Rossini	13/08/1990	DEFERIDA*
28	71/2025	11:43:26	Andréia Souza Dos Santos	30/11/1973	DEFERIDA
29	71/2025	19:04:42	Grace Helen Cristiane De Macedo	17/03/1985	DEFERIDA
30	71/2025	21:18:02	Maria Volf	10/08/1992	DEFERIDA
31	71/2025	9:45:14	Maria De Guadalupe Maia Silva	10/06/1986	DEFERIDA
32	71/2025	14:40:40	Charley Da Silva Sena	19/03/1979	DEFERIDA
33	71/2025	17:24:48	Andressa Carla Fiolador	03/07/1991	Item 4.6-B
34	71/2025	20:16:03	Maria Fernanda Mendes Frassin	26/10/1988	DEFERIDA
35	71/2025	9:37:27	Warina Laine Rocha Da Costa	27/02/2000	DEFERIDA
36	71/2025	10:53:03	Thaís Cristina Lee Dos Santos	30/05/1987	INDEFERIDA Item 4.6-B
37	71/2025	12:01:42	Adriana Lemes Martins	06/10/1972	INDEFERIDA Item 4.6-B
38	71/2025	12:10:23	Lia Roberto Galvão	26/11/1978	DEFERIDA
39	71/2025	12:25:37	Laura Meini Gudowski Vanderlinde	01/12/1998	DEFERIDA
40	71/2025	16:33:12	Diony Ferreira De Melo	18/09/1981	INDEFERIDA Item 4.12
41	71/2025	16:43:24	Renata da Silva Feltes	23/09/1990	DEFERIDA
42	71/2025	17:28:08	Patrícia Camargo Dos Dones	05/05/1989	INDEFERIDA Item 4.13
43	71/2025	18:58:30	Danielle Gomes Monteiro Cordero	18/07/1985	INDEFERIDA
44	71/2025	19:32:37	Rafael Laranjeira Zepellon	12/04/2002	DEFERIDA
45	71/2025	19:44:54	Suzana de Jesus Ribeiro Techer	07/08/1971	INDEFERIDA



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Exp. João Maria, nº 1020, eqs. Av. Santos Dumont - Centro - Cx. Postal 121 - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136 Fax: (42) 3635-8136 <http://www.laranjeiraspr.gov.br>

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CPSS

46	71/2025	8:58:53	Paulo Cesar Ribeiro Pereira	07/07/1968	DEFERIDA
47	71/2025	11:32:48	Patrícia Camargo das Dones	05/05/1989	INDEFERIDA
48	71/2025	11:44:51	Carine Pereira Fernandes	14/04/1993	INDEFERIDA
49	71/2025	11:59:54	Marta Vitória de Souza De Lima	23/08/2005	INDEFERIDA Item 4.13
50	71/2025	14:58:17	Dulcinea Alves Vieira	27/07/1976	DEFERIDA
51	71/2025	18:26:30	Elizabete Buskiewicz	14/05/1972	DEFERIDA
52	71/2025	23:51:53	Franciele dos Santos Bueno Haas	06/03/1989	DEFERIDA
53	71/2025	13:23:43	Elizângela Celen Moreira	09/01/1987	DEFERIDA
54	71/2025	13:39:17	Naiane Medeiros	30/10/1996	DEFERIDA
55	71/2025	15:29:40	Suzelane Cristina De Oliveira	15/03/1986	DEFERIDA
56	71/2025	16:23:46	Suelen Odina Da Silva	24/09/1992	DEFERIDA*
57	71/2025	16:53:19	Gabriel Kuchel Barboza	20/12/1999	DEFERIDA
58	71/2025	21:13:57	Silvana Camargo Da Silva	16/08/1973	DEFERIDA
59	71/2025	21:52:57	Clelia Cristina Neves Pinto	05/07/1994	DEFERIDA
60	71/2025	0:01:19	Suzana De Jesus Ribeiro Techer	07/08/1971	DEFERIDA
61	71/2025	11:23:34	Luiz Felipe Saldanha	03/04/2000	DEFERIDA
62	71/2025	11:29:22	Pedro Henrique Pagnola Meurer	29/03/2004	INDEFERIDA Item 4.2 / 4.6-B
63	71/2025	12:57:23	Mariana Passolato	15/08/2001	DEFERIDA
64	71/2025	14:19:16	Camille Rohrer Evangelista	08/07/2002	DEFERIDA



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Exp. João Maria, nº 1020, eqs. Av. Santos Dumont - Centro - Cx. Postal 121 - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136 Fax: (42) 3635-8136 <http://www.laranjeiraspr.gov.br>

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CPSS

65	71/2025	15:07:38	Elisângela Aparecida Cechin	21/07/1976	DEFERIDA
66	71/2025	16:23:52	Vilmar dos Santos	12/09/1973	INDEFERIDA Item 4.12 / 4.6-B
67	71/2025	16:31:31	Jovita Aparecida Kinkowski	15/02/1964	DEFERIDA
68	71/2025	16:44:10	Jaime Pruchnick	17/01/1995	DEFERIDA
69	71/2025	16:57:36	Fabiane Brancalona	11/04/1989	DEFERIDA

Obs: Candidatos nomeados em virtude (*) tiveram suas inscrições deferidas após análise de recursos conforme constante no Edital 004/2025 – Resultado Julgamento de Recursos.

Laranjeiras do Sul, 08 de agosto de 2025



VANDERSON LINS FERREIRA
Presidente
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CPSS



NELSON BRONHOLO
Secretário



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Exp. João Maria, nº 1020, eqs. Av. Santos Dumont - Centro - Cx. Postal 121 - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136 Fax: (42) 3635-8136 <http://www.laranjeiraspr.gov.br>

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CPSS

46	71/2025	8:58:53	Paulo Cesar Ribeiro Pereira	07/07/1968	DEFERIDA
47	71/2025	11:32:48	Patrícia Camargo das Dones	05/05/1989	DEFERIDA
48	71/2025	11:44:51	Carine Pereira Fernandes	14/04/1993	INDEFERIDA
49	71/2025	11:59:54	Marta Vitória de Souza De Lima	23/08/2005	INDEFERIDA Item 4.12 / 4.6-B
50	71/2025	14:58:17	Dulcinea Alves Vieira	27/07/1976	DEFERIDA
51	71/2025	18:26:30	Elizabete Buskiewicz	14/05/1972	DEFERIDA
52	71/2025	23:51:53	Franciele dos Santos Bueno Haas	06/03/1989	DEFERIDA
53	71/2025	13:23:43	Elizângela Celen Moreira	09/01/1987	DEFERIDA
54	71/2025	13:39:17	Naiane Medeiros	30/10/1996	DEFERIDA
55	71/2025	15:29:40	Suzelane Cristina De Oliveira	15/03/1986	DEFERIDA
56	71/2025	16:23:46	Suelen Odina Da Silva	24/09/1992	DEFERIDA*
57	71/2025	16:53:19	Gabriel Kuchel Barboza	20/12/1999	DEFERIDA
58	71/2025	21:13:57	Silvana Camargo Da Silva	16/08/1973	DEFERIDA
59	71/2025	21:52:57	Clelia Cristina Neves Pinto	05/07/1994	DEFERIDA
60	71/2025	0:01:19	Suzana De Jesus Ribeiro Techer	07/08/1971	DEFERIDA
61	71/2025	11:23:34	Luiz Felipe Saldanha	03/04/2000	DEFERIDA
62	71/2025	11:29:22	Pedro Henrique Pagnola Meurer	29/03/2004	INDEFERIDA Item 4.2 / 4.6-B
63	71/2025	12:57:23	Mariana Passolato	15/08/2001	DEFERIDA
64	71/2025	14:19:16	Camille Rohrer Evangelista	08/07/2002	DEFERIDA



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Exp. João Maria, nº 1020, eqs. Av. Santos Dumont - Centro - Cx. Postal 121 - 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8136 Fax: (42) 3635-8136 <http://www.laranjeiraspr.gov.br>

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CPSS

65	71/2025	15:07:38	Elisângela Aparecida Cechin	21/07/1976	DEFERIDA
66	71/2025	16:23:52	Vilmar dos Santos	12/09/1973	INDEFERIDA Item 4.2 / 4.6-B
67					

**PREFEITURA MUNICIPAL**
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ
2025**EXTRATO DE 3º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO**

CONTRATO Nº 086/2024/PMAL
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: VALE DO IGUAÇU COMÉRCIO DE PRÉMIOS LTDA – ME.
OBJETO: FICA PROLONGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 086/2024/PMAL, FIRMADO EM 03 DE MARÇO DE 2024, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORTALECIMENTO DE PRÉMIOS E CÂMARAS DE AR NOVO, PARA REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS, CAMINHÕES, MAQUINAS PESADAS E AGRÍCOLAS DA FROTA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024/PMAL, POR MAIS 02 (DOIS) MESES, ATÉ A DATA DE 02 DE OUTUBRO DE 2025, E CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE RETENÇÃO DOS PRODUTOS POR IGUAL PERÍODO, EM RAZÃO DE QUE HÁ SALDO DISPONÍVEL, NO REFERIDO CONTRATO, ESTE TERMO ADITIVO ENCONTRA-SE ANEXADO NA CLÁUSULA 4 DECORRE DO TERMO DE CONTRATO FIRMADO EM 03 DE MARÇO DE 2024, DE ACORDO COM ARTIGO 107, CAPUT, A LEI Nº 14.132/21 E SUAS ALTERAÇÕES, E AINDA PELO DA SECRETARIA E PARCEIRO JURÍDICO.
ASSINATURA: 01/08/2025.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU**
CNPJ nº 01.591.618/0001-36

AVENIDA BRASÍLIA, 551 – FONE: (46) 3553-1484

ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ

PORTARIA Nº 094/2025

DATA: 06/08/2025

Símula: Exonerar servidora que
abaixo menciona.

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE:

Art. 1º. – EXONERAR, a servidora NEUSA ALVES CASTILHO na Matrícula: (612-1) ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSORA, por motivo de concessão de aposentadoria por tempo de contribuição, pelo Instituto Nacional de Seguros Social - INSS.

Art. 2º. – EXONERAR, A PEDIDO, à servidora NEUSA ALVES CASTILHO na Matrícula: (612-2), ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSORA.

Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir desta data.

Art. 4º. - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 06 DE AGOSTO DE 2025.

AGENCIAMENTO BERTONCELO
Prefeito Municipal**PREFEITURA MUNICIPAL**
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ
2025**EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO**

CONTRATO Nº 113/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: 49.916.274 PAULO CEZAR MORENO – ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE TENDAS E GRADES DE CONTENÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025.
VALOR TOTAL: R\$ 66.997,65 (Sessenta e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos).
ASSINATURA: 07/08/2025.
VIGÊNCIA: 06/08/2025.

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010**CONTRATO Nº. 46/2023**
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 08/2023**2º. TERMO ADITIVO**
De 20 de julho de 2025.

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº. 46/2023 que entre si celebraram, de um lado o **MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 01.591.618/0001-36, com endereço na Rua das Camélias, n.º. 900, Centro, CEP: 85.345-000, Porto Barreiro – Paraná, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. **EMANOEL VANDERLEI VOLFF**, portador de cédula de identidade nº. 4.142.437-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob o nº. 444.104.129-49, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado o Sr. **VICTOR MASON**, pessoa física, portador do RG de nº. 3.769.293-4 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 513.561.129-00, residente na Rua 85, Centro, na cidade de Porto Barreiro – PR, doravante denominado **CONTRATADO**, acordam e ajustam o presente Termo Aditivo do Contrato nº. 46/2023, nos termos da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, assim como pelas condições da inexigibilidade de licitação nº. 08/2023, bem como nos termos da proposta apresentada pela **Contratada** e pelas cláusulas a seguir expressas definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivado o presente contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, estendendo o prazo de vigência do mesmo até **19/07/2026**.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor anual passa a **R\$ 21.813,94** pelo acréscimo de 5,18% referente ao INPC do período.

EMANOEL VANDERLEI VOLFF
Prefeito Municipal
CPF: 644.104.129-49VICTOR MASON
Contratado
CPF: 513.561.129-00

Testemunhas:

CPF: 644.104.129-49

CPF: 513.561.129-00

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010**CONTRATO Nº. 46/2023**
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 08/2023**2º. TERMO ADITIVO**
De 20 de julho de 2025.

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº. 46/2023 que entre si celebraram, de um lado o **MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 01.591.618/0001-36, com endereço na Rua das Camélias, n.º. 900, Centro, CEP: 85.345-000, Porto Barreiro – Paraná, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. **EMANOEL VANDERLEI VOLFF**, portador de cédula de identidade nº. 4.142.437-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob o nº. 444.104.129-49, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado o Sr. **VICTOR MASON**, pessoa física, portador do RG de nº. 3.769.293-4 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 513.561.129-00, residente na Rua 85, Centro, na cidade de Porto Barreiro – PR, doravante denominado **CONTRATADO**, acordam e ajustam o presente Termo Aditivo do Contrato nº. 46/2023, nos termos da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, assim como pelas condições da inexigibilidade de licitação nº. 08/2023, bem como nos termos da proposta apresentada pela **Contratada** e pelas cláusulas a seguir expressas definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivado o presente contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, estendendo o prazo de vigência do mesmo até **19/07/2026**.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor anual passa a **R\$ 21.813,94** pelo acréscimo de 5,18% referente ao INPC do período.

EMANOEL VANDERLEI VOLFF
Prefeito Municipal
CPF: 644.104.129-49VICTOR MASON
Contratado
CPF: 513.561.129-00

Testemunhas:

CPF: 644.104.129-49

CPF: 513.561.129-00

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br**EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2025DETENTORA DA ATA:
CAVALLETTI LTDA ME
CNPJ nº 44.175.345/0001-51OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS REQUISITANTES.VIGÊNCIA:
08-08-2025 a 04-08-2026.

Item	Produto/Serviço	Marca	UN	QTD	Preço	Preço total
7	ACHOICOLATADO EM PÓ INSTANTANEO TODO ADOÇ. NO MÍNIMO 1 VITAMINAS MARCAS DE REFERENCIA: NESCAU, TODDY, CHOCOLATTO		PCT	80,00	9,78	783,20
13	ÁGUA MINERAL COM GAS 500ML MARCAS DE REFERENCIA: CRISTAL, OJURO FRIJO, ELEVATA	CRISTAL	UN	200,00	2,29	458,00
17	ALHO EM CABAÇA SELECIONADO, DE BOA QUALIDADE, SEM VESTÍGIOS DE DETEIORAÇÃO	NACIONAL	KG	14,00	35,00	490,00
30	ÁVIEA EM FLOCOS EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCAS DE REFERENCIA: NESTLE, QUAKER, YOKI	ITAL	PCT	20,00	9,80	196,00
34	BALA MASTOIAVEL RECHEADA DE BOA QUALIDADE, RECHEADA, EMBALAGEM DE 500 G	GALO	UN	10,00	12,00	120,00
35	BALA SORTIDA DE FRUTAS, 500GR	FLORESTAL	PCT	320,00	2,89	11.840,00
37	BARRA DE CEREJA 250G, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCAS DE REFERENCIA: RITTER, NUTRY, GRANDIOFIBRA	LINEA	CA	100,00	97,00	9.700,00
55	BISCOITO DOCE TIPO MANSENA, MINI EMBALAGEM 30 GRAMAS, CADA COM 40 UNIDADES MARCAS DE REFERENCIA: PARATI, ISABELA, MARILAN	MARILAN	CA	100,00	97,00	9.700,00
56	BISCOITO SALGADO TIPO INTEGRAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM NO MÍNIMO 240 EMBALADO EM EMBALAGEM EXTERNA COM 06 UNIDADES	ISABELA	PCT	400,00	7,40	2.960,00
67	BOMBOM CHOCOLATE CASQUINHA DE MAFER, COBERTA COM DUAS CAMADAS DE CHOCOLATE E	OURO BRANCO	PCT	220,00	62,80	13.816,00

Pag. 15

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

73	CAFE EM PÓ HOMOGENIZADO TORRADO E MOIDO OBTIDO A PARTIR DE 100% DE GRãos BENEFICIADOS DO FRUTO MADURO E DE 1ª QUALIDADE, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARABICA, PERMITIDA A PRESENCIA DE CAFÉ CONILON, BEBIDA DURA, ADMITINDO-SE RIO E SEMENTE DE RIO ZONA, COM OS PONTOS DE TORRA QUE POSSAM VARIAR DE MODERADAMENTE ESCURA A MODERADAMENTE CLARA, EXTRA-FORTE, EMBALADO PELO PROCESSO DE VÁCUO PURO, MATERIAL ATÓXICO, EM EMBALAGEM DOBLE-WALL, OU EMBALAGEM SINGLE-WALL, MARCAS DE REFERENCIA: MELITA, 3 CORAÇÕES, DAMASCO, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500 GRAMAS	3 CORAÇÕES	UN	1.000,00	34,02	34.020,00
74	CAFÉ SOLÚVEL 200 GRAMAS MARCAS DE REFERENCIA: MELITA, NESCAFE, TRES CORAÇÕES, DAMASCO	3 CORAÇÕES	UN	140,00	30,00	4.200,00
76	CANELA EM PÓ, PCT 250 GRAMAS MARCAS DE REFERENCIA: GERBIA, BEIJA FLOR, AITAM	INCAS	UN	10,00	8,00	80,00
102	CHANTILLY LIQUIDO, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO MARCAS DE REFERENCIA: NORCAU, FLEISCHMANN	FLEISCHMANN	UN	10,00	27,00	270,00
105	CHOCOLATE AO LITE EM BARRA, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS, MARCAS DE REFERENCIA: LACTA, NESTLE, GAROTO, SICAO	GAROTO	UN	1.000,00	3,89	3.890,00
109	CHOCOLATE FRACIONADO MEIO AMARCO, BARRA DE 50 KG MARCAS DE REFERENCIA: HARALD, NESTLE, GAROTO, SICAO	HERALD	UN	100,00	54,00	5.400,00
111	CHOCOLATE FRACIONADO ZERO LACTOSE, BARRA DE 500 GRAMAS MARCAS DE REFERENCIA: HARALD, NESTLE, GAROTO, SICAO	VITAO	UN	10,00	20,00	200,00
121	COPO DESCARTAVEL 180 X 200 ML ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, CAPACIDADE PARA 200 ML, ACONDICIONADO EM MANJAS (PACOTES) COM 100 COPOS A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA	IBRAS	TIRA	2.400,00	70,00	168.000,00

Pag. 16

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

122	COPO DESCARTAVEL 300 ML, TRANSPARENTE, ABNT 2002, PCT COM 50 UNIDADES	IBRAS	TIRA	100,00	10,50	1.050,00
123	COPO DESCARTAVEL 50 X 80 ML, ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, CAPACIDADE PARA 50 ML, ACONDICIONADO EM MANJAS (PACOTES) COM 100 COPOS, A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACO PLÁSTICO EMBA- PACOTES INVOLÁVEIS, CONSTANDO A CAPACIDADE TOTAL DO COPO QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, NO COPO DEVE CONTER GRAVADO EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECOLOCAR CONFORME NBR 13330 E CAPACIDADE DO COPO, E DEVERÃO ATENDER A NBR 14.865/2002 DA ABNT	IBRAS	TIRA	1.000,00	5,30	5.300,00
124	DOCE TIPO ABCORCA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	DOCES PRESUN	20,00	49,00	980,00	
135	DOCE TIPO CANUDO COM DOCE DE LETE, CADA COM 30 UNIDADES MARCAS DE REFERENCIA: ARAPOANGAS, CLAM, NICON	DOCES PRESUN	20,00	42,00	840,00	
137	DOCE TIPO MARIA MOLE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	DOCES PRESUN	20,00	46,00	920,00	
138	DOCE TIPO PAÇOQUA ROLINA EMBALADA, POTE COM 50 UNIDADES (POTE COM 1 KG) MARCAS DE REFERENCIA: KJ, KAKAU, PAÇOQUITA	KADU	UN	20,00	42,00	840,00
139	DOCE TIPO PAÇOQUINHA, EMBALAGEM KADU COM 50 UNIDADES MARCAS DE REFERENCIA: YOKI, PAÇOQUITA, PRONTERIA, AOTLA	DOCES PRESUN	20,00	41,00	820,00	
140	DOCE TIPO PE DE MOQUELE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES MARCAS DE REFERENCIA: AMENDOUÇA	DOCES PRESUN	20,00	36,50	730,00	

Pag. 17

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

144	SANTA HELENA, YOKI, JAZAM	BOMPACK	UN	250,00	7,35	337,50
145	EMBALAGEM PARA BOLA DE ROLANDA 27CM X 13 CM COM TAMPA	P2	UN	1.000,00	3,36	360,00
156	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCAS DE REFERENCIA: URSINO, RENATA, GALLO	RENATA	UN	50,00	8,00	400,00
167	MANIONESE A BASE DE OLEO E OVOS 1 LITRO 500GR MARCAS DE REFERENCIA: HELLMANN, HEINZ, HENKEL, CASTELO	CASTELO	UN	180,00	10,00	1.800,00
217	MORTADELA SEM CUIBOS DE GORDURA MARCAS DE REFERENCIA: FRIMESA, SEARA, SADIÁ	FRIMESA	KG	50,00	18,00	900,00
218	NATA - CREME DE LETE, PASTEURIZADO EMBALAGEM DE 300 GRAMAS MARCAS DE REFERENCIA: FRIMESA, SANTA CLARA, CROULOU	SANTA CLARA	UN	40,00	14,00	560,00
244	PRALITO DE FRUTAS SORTIDO, PACOTE GRANDE 950 GR	FLORESTAL	PCT	410,00	18,00	7.380,00
254	REFRESCO EM PÓ MIOLO, EMBALAGEM DE 500G - SABORES VARIADOS MARCAS DE REFERENCIA: VALSON, TRIM, TANG	TANG	PCT	250,00	11,80	2.950,00
256	REFRIGERANTE DE GUARANÁ, EMBALAGEM DE 2 LITROS QUALIDADE, MARCAS DE REFERENCIA: RIJAT, ANTARCTICA	RIJAT	UN	300,00	11,00	3.300,00
257	REFRIGERANTE DE LARANJA, EMBALAGEM DE 2 LITROS QUALIDADE, MARCAS DE REFERENCIA: FANTA, SUKITA	FANTA	UN	300,00	10,00	3.000,00
258	REFRIGERANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS QUALIDADE, MARCAS DE REFERENCIA: COCA-COLA, FANTA, SUKITA, ANTARCTICA	SUKITA	UN	960,00	12,00	10.320,00
273	SUCO 100% INTEGRAL DE UVA, EMBALAGEM COM APROX. 2 LITROS	VALIAT	UN	50,00	33,50	1.675,00
274	SUCO CONCENTRADO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM 500 ML, MARCAS DE REFERENCIA: MAGALY, DA FRUITA, DEL VALLE	DEL VALLE	UN	50,00	16,00	800,00
275	SUCO PRONTO PARA BEBER COM EM EMBALAGEM DE 1 LITRO - SABORES VARIADOS EM CUBOS TETRA PAK, MARCAS DE REFERENCIA: DEL VALLE, NATURAL, OME, PRATS	MARATA	UN	960,00	13,80	13.110,00
276	SUCO PRONTO PARA BEBER LITE 200 ML, SABORES DIVERSOS MARCAS DE REFERENCIA: DEL VALLE, MAGALY	MARATA	UN	3.600,00	2,18	7.848,00
288	VINAGRE DE VINHO TINTO OU BRANCO, SUCO TRANSLUCIDO E DE COR, SABOR E ODOO CARACTERÍSTICOS COM ADOÇES MÍNIMA 4%, EMBALAGEM	CHEMM	UN	10,00	31,00	310,00

Pag. 18

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

DE 08 LITROS	TOTAL R\$ 194.492,70
--------------	----------------------

VALOR TOTAL DA ATA - R\$ 194.492,70 (cento e noventa e quatro mil quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos).

Fato:
Comarca de Laranjeiras do Sul - Paraná

Porto Barreiro, 05 de agosto de 2025.

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br**EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2025DETENTORA DA ATA:
INSTRUMENTAL DANIMROSKI LTDA ME
CNPJ nº 11.583.995/0001-51OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS REQUISITANTES.VIGÊNCIA:
05-08-2025 a 04-08-2026.

Item	Produto/Serviço	Marca	UN	QTD	Preço	Preço total
8	ACQUAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 50 KG MARCAS DE REFERENCIA: ALTO ALEGRE, UNAO, DOCE SUCAR, CERTANO	Alto alegre	KG	30,00	24,40	732,00
9	ACQUAR BRANCO CRISTAL, AMORFO, DE PRIMEIRA, MICROCRISTALINO, PACOTE COM 1 KG, PRODUTO OBTIDO DE ACQUAR DE CANA PURIFICADO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DEVE SER FABRICADO SEM O USO DE FERRAMENTAS, MATERIA PRIMA, PARASTAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ARRESENTANDO COM ODOO E ASPECTO PROPRIO DO ACQUAR, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA, THERMOSELADADA DE 5 KG.	Alto alegre	UN	450,00	22,50	10.125,00
11	ACQUAR LIGHT FÓRMO E FOGAO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	magro	UN	10,00	96,80	968,00
14	ÁGUA MINERAL SEM GAS 500ML MARCAS DE REFERENCIA: CRISTAL, OJURO FRIJO, ELEVATA, SPERRE, FONTANA ORO, FONT LITE	nevada	UN	8.820,00	1,80	15.876,00
16	ALMOGODA DE CARNE BOVINA AO MOLHO COM LADO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS	patron	UN	40,00	30,95	1.238,00
20	AMENDOIM TIPO DT, CRU, 500 GR MARCAS DE REFERENCIA: ZABELI, PINOCHA, BEIJA FLOR, GERBIA	gerbia	PCT	100,00	9,00	900,00
24	AMENDOIM TORRADO MOIDO, 500 GRAMAS MARCAS DE REFERENCIA: DA NOKIA, PINOCHA, BEIJA FLOR, GERBIA	gerbia	PCT	20,00	15,70	314,00
25	AMENDOIM DE MILHO PRODUTO AMALGADO EXTRADO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, SEMENTES DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR UNIDAS A FERRAMENTAS OU RANÇOSOS, PORÇÃO DE 200 G, COLHER	net	UN	30,00	9,90	297,00

Pag. 21

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANA

Rua dos Carvalhos, 900 - Centro, CEP 83.342-400
 CNPJ 09.391.401/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-7010
www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025
PREÇO ELETRÔNICO SRP Nº 304252

DETECTOR DA ATA:
CAVALLI LTDA ME
CNPJ Nº 44.175.249-0001-51

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A ALIMENTAÇÃO OFERECIDA AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CMEI (EDUCAÇÃO INFÂNCIA - CRECHE) - PORTO BARREIRO - PARANÁ. ENSINO FUNDAMENTAL E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO.

VIGÊNCIA:
 05/08/2025 a 04/08/2026.

VALORES:

Item/Descrição		Marca	Unid.	Qtde	Preço	Preço Total
1	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL OBTIDO PELO COMBUSTIVO DO CALDO DE CANA. RECÉM EXTRAÍDO, COM VITAMINAS E MINERAIS ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO INTEGRAL RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 1 KG	UNIAO	UN	100,00	13,40	1.340,00
2	MARISCOS DE REFERÊNCIA: ZABELI, CRITIANO ALTO ALGORE, GUIMARÃES 1. AÇÚCAR BRANCO/ AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	UNIAO	UN	100,00	13,80	138,00
3	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
4	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
5	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
6	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
7	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
8	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
9	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
10	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
11	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
12	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
13	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
14	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00
15	1. AÇÚCAR BRANCO/AÇÚCAR INTEGRAL 100% STEVIA. 100% FITO AROMATIZADO COM 2% INGREDIENTES STEVIA 100% NATURAL E MAL TOXIGÊNICA. FORNECE 6 CALORIAS POR COLHER DE SOPOA, SEM GLÚTEN SEM LACTOSE. SUBSTITUI O AÇÚCAR NA MESMA MEDIDA. 1 XICARA CORRESPONDE A 1 XICARA DE AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 100G. MARISCOS DE REFERÊNCIA: LONGUICAR, LÍNEA MAGRO	LONGUICAR	UN	300,00	12,00	3600,00

		MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO					
		ESTADO DO PARANÁ					
		Rua dos Cardeais, 900 - Centro CEP 85.343-000					
		(CPF 01.391.618.0001-36 - Fone/Fax (042)3681-1010)					
		www.portobarreiro.pr.gov.br					
	EMBALAGEM DE 60 ML						
	MARCAS DE REFERÊNCIA: LINHA LONGUÇAR, MAGGIO ZERO G&A						
10	ALIMENTO À BASE DE COCO ALMOADO DE SEMEANTE, ROLIM EM CALÇO VITAMINIZADO E VITAMINA B12 - PRODUTO PARA BEBÊ: EMBALAGEM DE 1 LITRO (CONTÉM 100 CALÇOS)	ADES	UM	50,00	14,00	700,00	
14	ALMOZ INTEGRAL, LONGO FINO EMBALADO EM BACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATOMIZADO, SEM NÓS VOLADOS, RESISTENTES À EMBALAGEM DEVEIA CONTÉM EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VÉTERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) MÊS(A) A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	URBANO	UM	100,00	7,19	719,00	
20	MARCAS REFERÊNCIA: DELARROZ, TIO JOÃO, URBANO, CAMAL						
20	BEBIDA VEGETAL À BASE DE AMENDOIM E CACAU INATURALMENTE SEM AÇÚCAR, FONTE DE VITAMINA D, B2 E B12 E POSSUI 40% DO CALÇO RECOMENDADO POR DIA, NÃO CONTEM GLUTEN, ALÉRGICOS CONTRA AMENDOIM, PODE CONTER AMENDOIM, AVELA, CASTANHA DO BRASIL, CASTANHA DE CAJU, NOZES E SOJA. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, PASTA DE AMENDOIM, CACAU, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORATO DE SÓDIO, GLUCONATO DE ZINCO, VITAMINA B2, VITAMINA D, VITAMINA B12, ESTABILIZANTES, ÓXIDA DE AROMATIZAÇÃO E ÓXIDA GELATINA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBÍCO, EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 500 ML.	ADES	UM	100,00	12,36	1.236,00	
	MARCAS REFERÊNCIA: A TAL DA CASTANHA, SILK, ALMOND BREEZE, AGES						
21	BEBIDA VEGETAL À BASE DE AMENDOIM EMBALAGEM DE 1 LITRO GENTA DE 20 LITROS LÁCTEOS SOJA, ZENÓ ADICIONADO DE AÇÚCARES, INGREDIENTES: ÁGUA E AMENDOIM.	ADES	UM	100,00	19,00	1.900,00	
	MARCAS REFERÊNCIA: A TAL DA						

Pág. 17

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO					
ESTADO DO PARANÁ					
Rua da Condição, 480 - Centro - CEP 81.315-000 CNPJ nº: 091.8180001-36 - Fone/Fax (042) 2661-1018 www.portobarreiro.pr.gov.br					
	CASTANHIA, SILK, ALMOND BREEZE				
	JADES				
22	BEBIDA VEGETAL À BASE DE AMÊNDOAS, EMBALAGEM DE 200 ML, IDENTI DA GULTEIN, LACTOSE, SOLA ZED, ISENTA DE AÇÚCARES, INGREDIENTES: ÁGUA E AMÊNDOAS.	ADEBS	UM	30,00	18,00 / 750,00
	MARCAS REFERENCIAIS: A TAL DA CASTANHIA, SILK, ALMOND BREEZE, JADES				
28	SOPROTO INTEGRAL, YOGI COQUE SABOR FRUTAS CÍTRICAS- ALIMENTO PARA DETA DE INGESTÃO DO LACTOSE ELABORADO COM INGREDIENTES NATURAIS, COMO FARINHA INTEGRAL, MELADO DE CANA, AÇÚCAR MASCAR, ÓLEOS VEGETAIS, AMIDO DE MILHO, FLOCOS DE LINHA, LARANJA E TANGEROINA DESGOSTADA, PRODUTO SEM LETES E DERIVADOS, EMBALAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E PÉSSO LÍQUIDO 200G	IASBRNE UN	30,50	11,00	330,00
	MARCAS REFERENCIAIS: IASBRNE, BANAUCCO, VITAO, ORQUEIDEA				
42	CANICA DE MILHO BRANCA, TIPO 1 COM ELABORAÇÃO DE 90% O CONTENDO 80% DE GRÃOS ÍNTEROS, PREPARADOS COM MATÉRIA PRIMA SãS, LIMPA, IDENTI DA DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS VEGETAIS, PARASITOS E DE ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE; TIPO 1, CLASSE BRANCA	DERIBA UN	100,00	7,30	730,00
	MARCAS REFERÊNCIAIS: YOGI, PINDUICA, DERIBA, BELLA FLOR				
22	BEBIDATO DE MANUANDA EMBALAGEM EM SACHE DE 240G SEM ADIÇÃO DE SODIUM, AÇÚCAR E SAL, INGREDIENTES TOMATE, NA EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE	BONARE UN	400,00	7,27	2.918,00
	MARCAS REFERÊNCIAS: ELEFANTE, FLORI, BONARE, PALADORO, TOGIANA				
33	FARINHA DE MANUANDA TIGIANO EMBALAGEM DE 1 KG, CLASSE FINA, TIGIANO, INGREDIENTES FARINHA DE MANUANDA, NA EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE	VISEADOR UN	320,00	9,37	1.874,00
	MARCAS REFERENCIAS: PINDUICA, ABAMA, YOGI, KISABOR, GRAFINO				

Pag. 18

 ESTADO DO PARANÁ Rua das Cantarelas, 400 - Centro, CEP 85.315-000 (FONE) 011-311.4.8880-10 - Faxes (011) 3664-1010 www.paranainformacao.pr.gov.br						
85	FARINHA DE TRIGO EMBOALAGEM COM FERIDO E ACIDO FOLICO. TIPO ESPECIAL. OBTIDA DO TRIGO MOCIDO. LIMPO. DESGRANADO. DE COR BRANCA. ISENTA DE UMIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS PARASITÁRIAS E LARVAS. FERMENTAÇÃO OU RANCO. MOFO E MATERIAS TERROSOS NA EMBALAGEM DEVERIA CONSTAR A MARCA, NOME E PRECISEO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 5 KG NA EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	COAMO	UN	30,00	22,37	8/71,10
MARCAS REFERÊNCIAS: BONELLA, RENATA, DONA BENTA COAMO.						
86	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. OBTIDA A PARTIR DO GRÃO INTEIRO DO TRIGO. CONTEM CASCA, GERME E ENDOSPERMA. ISENTA DE UMIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS PARASITÁRIAS E LARVAS. FERMENTAÇÃO OU RANCO. MOFO E MATERIAS TERROSOS NA EMBALAGEM DEVERIA CONSTAR A MARCA, NOME E ENDREÇO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 5 KG NA EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	COAMO	UN	30,00	8,88	443,00
MARCAS REFERÊNCIAS: RENATA, PROLIXA NATURAL LIFE, JASMINE.						
87	FARINHA DE TRIGO PARA QUEIJE. OBTIDA DO TRIGO MOCIDO, LIMPO, DESGRANADO. ISENTA DE UMIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS PARASITÁRIAS E LARVAS. FERMENTAÇÃO OU RANCO. MOFO E MATERIAS TERROSOS. EMBOALAGEM SACO PLASTICO. TRANSPARENTE. ATÓXICO. CONTEENDO SO GRAMAS COM A EMBALAGEM DEVERIA CONSTAR A MARCA, NOME E PRECISEO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GERBIA	UN	50,00	9,36	468,00
MARCAS REFERÊNCIAS: YOKI, ZAREI, PROLIXA, GERBIA.						
71	FÓRMULA INFANTIL DE SEQUESTRAMENTO PARA LACTENTES E MESES A 1 ANO INCREDENTES. LÉITE DE VACA	NAN	UN	90,00	79,00	9.950,00

Pág. 19

Pág. 20

Pág. 21

33.45

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 28.991,45 (vinte e oito mil, nozentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos).

Comarca de Laranjeiras do Sul - Paraná

Pano Barroiro, 05 de agosto de 2025.

EMANUEL VANDERLIEVOLE
Prefeito Municipal
CPF: 844.104.129-49

Pág. 23

Pág. 25

Pàg. 26

Pàg. 27

Pág. 28

Pág. 20

Pág. 30

Pág. 31

Pág. 32

P4g. 33

Pág. 34

Pág. 36



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua dos Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

VITAMINAS (B1, B2, B6 E PP) SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE, SEM OUTROS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, CONTEM GLUTEN, PODE CONTER DERIVADOS DE CERVEJA, AVEIA, SOJA E CENOURA, EMBALAGEM 335 G	
MARCAS REFERÊNCIA: LIME, ALI, GOOD, NUTRIPLENO, VITÃO	
TOTAL	R\$ 242.724,15

VALOR TOTAL DA ATA - R\$ 242.724,15 (duzentos e quarenta e duas mil setecentos e vinte e quatro reais e quinze centavos).

For: Conarca de Laranjeiras do Sul - Paraná
Porto Barreiro, 05 de agosto de 2025.

EMANUEL VANDERLEI VIEIRA
Prefeito Municipal
CPF: 644.104.129-49



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua dos Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30.2825

DETENTORA DA ATA:
ELEMAR LUIZ GIEHL ME
CNPJ nº 04.028.516/0001-83

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A ALIMENTAÇÃO OFERECIDA AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CMEI (EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO).

VALÊNCIA:
01/08/2025 a 04/08/2026.

VALOR:

Lote	Produto/Serviço	Marca	UN	QTD	Preço	Preço total
1	ABACAXI FRESCO SELECIONADO DE BOA QUALIDADE	CANTU	UN	200,00	8,05	1.610,00
8	ALFACE CRESPA, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, SEM VESTÍGIO DE DETERIORAÇÃO	CANTU	UN	400,00	3,65	1.460,00
9	ALMO EM CABAÇA SELECIONADO DE BOA QUALIDADE, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO	CANTU	KG	100,00	26,59	2.659,00
17	BANANA CATAPURA, DE BOA QUALIDADE, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO	CANTU	KG	9.000,00	4,94	29.940,00
18	BATAÍDA INTEIRA SELECIONADA, COLORAÇÃO UNIFORME SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO FÍRME, COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICAS	CANTU	KG	700,00	3,49	3.843,00
19	BATAÍDA SALSA DE 1ª QUALIDADE, ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, IDENTA DE PARTES PUTRIÇAS, COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER, DE TAMANHO MÉDIO EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM	CANTU	KG	200,00	14,78	2.956,00
23	BETERRABA SELECIONADA, COLORAÇÃO UNIFORME SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO FÍRME, COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICAS	CANTU	KG	900,00	5,19	4.671,00
32	CEBOLA EM CABAÇA SELECIONADA DE BOA QUALIDADE FÍRMES, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO	CANTU	KG	300,00	3,39	2.695,00
33	CEMOURA SELECIONADA, COLORAÇÃO UNIFORME	CANTU	KG	800,00	3,74	3.044,00

Pág. 11



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua dos Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

UNIFORME SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO FÍRME, COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICAS						
30	AVOIA FRESCO SELECIONADO, DE BOA QUALIDADE	CANTU	KG	300,00	24,59	7.377,00
81	LARANJA BAIXA, BOA QUALIDADE, PRÓDUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SINAIS DE DETERIORAÇÃO	CANTU	KG	800,00	12,34	7.404,00
87	MAÇA GALA SELECIONADA, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO, FRESCAS, FÍRMES E COM BRILHO	CANTU	KG	5.000,00	11,87	59.850,00
97	MAMÃO FORMOSA, FRESCO, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO	CANTU	KG	700,00	7,89	5.523,00
98	MANGA FRESCA SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO	CANTU	KG	3.000,00	8,83	26.490,00
101	MELANCIA, COR PRÓPRIA, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO, DE BOA QUALIDADE, PRÓDUTO INTEGRAL	CANTU	KG	5.000,00	2,80	13.450,00
105	MOJOS BRANÇOS SELECIONADOS, SEM RACHADURAS NA CASCA, SEM SUJUIDADES VALIADE DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA, REAL AGRADO	DZ	KG	800,00	3,85	3.084,00
112	PIEIRA, COR PRÓPRIA, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO, DE BOA QUALIDADE, PRÓDUTO INTEGRAL FÍRME	CANTU	KG	3.000,00	7,40	22.200,00

TOTAL R\$ 223.036,00

VALOR TOTAL DA ATA - R\$ 223.036,00 (duzentos e vinte e três mil trinta e seis reais).

For: Conarca de Laranjeiras do Sul - Paraná
Porto Barreiro, 05 de agosto de 2025.

EMANUEL VANDERLEI VIEIRA
Prefeito Municipal
CPF: 644.104.129-49



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua dos Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

UNIFORME SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO FÍRME, COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICAS						
30	AVOIA FRESCO SELECIONADO, DE BOA QUALIDADE	CANTU	KG	300,00	24,59	7.377,00
81	LARANJA BAIXA, BOA QUALIDADE, PRÓDUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SINAIS DE DETERIORAÇÃO	CANTU	KG	800,00	12,34	7.404,00
87	MAÇA GALA SELECIONADA, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO, FRESCAS, FÍRMES E COM BRILHO	CANTU	KG	5.000,00	11,87	59.850,00
97	MAMÃO FORMOSA, FRESCO, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO	CANTU	KG	700,00	7,89	5.523,00
98	MANGA FRESCA SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO	CANTU	KG	3.000,00	8,83	26.490,00
101	MELANCIA, COR PRÓPRIA, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO, DE BOA QUALIDADE, PRÓDUTO INTEGRAL	CANTU	KG	5.000,00	2,80	13.450,00
105	MOJOS BRANÇOS SELECIONADOS, SEM RACHADURAS NA CASCA, SEM SUJUIDADES VALIADE DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA, REAL AGRADO	DZ	KG	800,00	3,85	3.084,00
112	PIEIRA, COR PRÓPRIA, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO, DE BOA QUALIDADE, PRÓDUTO INTEGRAL FÍRME	CANTU	KG	3.000,00	7,40	22.200,00

TOTAL R\$ 223.036,00

VALOR TOTAL DA ATA - R\$ 223.036,00 (duzentos e vinte e três mil trinta e seis reais).

For: Conarca de Laranjeiras do Sul - Paraná
Porto Barreiro, 05 de agosto de 2025.

EMANUEL VANDERLEI VIEIRA
Prefeito Municipal
CPF: 644.104.129-49



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua dos Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30.2825

DETENTORA DA ATA:
MARCIA CRISTINA FONTANIVE & CIA LTDA ME
CNPJ nº 04.308.625-9901-74

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A ALIMENTAÇÃO OFERECIDA AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CMEI (EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO).

VALÊNCIA:
01/08/2025 a 04/08/2026.

VALOR:

Lote	Produto/Serviço	Marca	UN	QTD	Preço	Preço total
1	ABACAXI FRESCO SELECIONADO, DE BOA QUALIDADE, INTEGRAL, SEM VESTÍGIO DE DETERIORAÇÃO	CANTU	KG	300,00	5,50	1.650,00
3	ACARINHO DA TERNIA EM PO, EMBALAGEM DE 500 G, MARCAS DE REFERÊNCIA: ZAELE, GERBER, HUBER, KITANO	CANTU	UN	175,00	5,40	950,75
11	AMARELA BECA, SEM CARCÃO, FONTE DE FIBRAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU ADOSANTE, EMBALAGEM DE 200G	ZAELE	UN	150,00	14,49	2.173,50
16	AVOIA EM FLOCOS, PRÓDUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA, PRÓDUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA, APOS LIMPADA E CLASSIFICADA, FORNECER POR PORÇÃO DE 30G 12 COLHERES DE SOPA TOTAL, 3,10 DE FIBRA ALIMENTAR E 0,70MO DE FERRO, COMPOSIÇÃO CENTESIMAS, 120 DE PROTEÍNAS, 80 DE LÍPIDO E 230 DE CARBIDRATO - EMBALAGEM 800G, VALIDADE MAIOR QUE 9 MESES NA ENTREGA, NA EMBALAGEM DEVE CONTER, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	ZAELE	KG	150,00	9,37	1.405,50
37	BROCOLIS, ÍNTEGROS, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA	CANTU	UN	900,00	5,90	5.310,00
41	CAQUI VARIEDADE CAPE, FRESCO, DE BOA QUALIDADE SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO	CANTU	KG	800,00	8,70	6.960,00
42	CARNE BOVINA AÇEM OU MUSCULO - EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 3X3 CM	DHD	KG	400,00	13,09	5.236,00

Pág. 14



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua dos Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

CONGELADA, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 3% DE ORODURA E 3% APONEVOSAS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO HOMOGENEO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR A OU ENCOBERIR QUALQUER ALTERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM REGISTRO NO SIF, EMBALAGENS DE 1 KG						
43	CARNE BOVINA MOIDA MAGRA, DE BOA QUALIDADE, SEM COQUILHA, IDENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIENICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR A OU ENCOBERIR QUALQUER ALTERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPEÇÃO DE SAÚDE, SEM DANOS FÍSICOS	DHD	KG	1.500,00	27,99	41.985,00
44	CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO PATINHO EM BIFES, SEM COQUILHA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM ABSENÇA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPEÇÃO DE SAÚDE, SEM DANOS FÍSICOS	DHD	KG	200,00	41,99	8.398,00
45	CARNE BOVINA, TIPO PALETA BOVINA, SEM OSSO, DE SEGUNDA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA.	DHD	UN	1.200,00	29,89	35.868,00

Pág. 15



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua dos Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

DEVENDO CADA PACOTE DO PRODUTO TER O PESO MÁXIMO DE 1 KG, EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM						
99	MANTEIGA EXTRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 200G, CONTEENDO SOMENTE ESTES INGREDIENTES: CREME DE LEITE, PASTEURIZADO E CLORETO DE SÓDIO.	FRIMESA	UN	200,00	14,39	2.878,00
103	MORANGO FRESCO SELECIONADO DE BOA QUALIDADE, BANDEJA DE 120 G	CANTU	UN	336,00	13,40	4.502,40
104	ÓLEO DE SOJA REFINADO DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS, 500ML, MARCAS REFERENCIAIS: LUZ, COAMO, LEVIL, VITALITY	COAMO	UN	378,00	5,30	2.001,60
106	PÃO CASEIRO FATIADO, EMBALAGEM DE 500 G, PREPARADOS DE ACORDO COM OS PADRÕES DE HIGIENE, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS, PRÓDUTO SEM LEITE	FORNELO	KG	200,00	3,30	3.205,00
107	PÃO DE LEITE FATIADO, EMBALAGEM DE 500 G, PREPARADOS DE ACORDO COM OS PADRÕES DE HIGIENE, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS.	CANTU	UN	200,00	9,05	1.810,00
108	PÃO FRANCÊS, SEM SAL, 50G DEPOIS DE ASSADO, FRESCO DO DIA DA ENTREGA, ELABORADO COM FARINHA ESPECIAL, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS.	FORNELO	KG	200,00	11,30	2.260,00
110	PÃO INTEGRAL FATIADO COM TEOR DE FIBRAS ENTRE 3 E 4% POR CEMTO, ISENTO DE AÇÚCAR, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO COM NO MÁXIMO 75% DE FARINHA INTEGRAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE INTEGRAL, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 48 HORAS APÓS ENTREGA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	FORNELO	UN	250,00	13,55	3.387,50
113	PESEGO NACIONAL, DE BOA QUALIDADE, PRÓDUTO SELECIONADO, ÍNTEGRO, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO	CANTU	KG	300,00	8,99	4.495,00
114	PIMENTÃO AMARELO, DE BOA QUALIDADE, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO	CANTU	KG	75,00	18,44	1.383,00
115	PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO	CANTU	KG	150,00	11,30	1.695,00
116	PIMENTÃO VERMELHO DE BOA QUALIDADE, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO	CANTU	KG	75,00	17,90	1.342,50
122	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO (FATIAS DE 40G 200), IMBOMIÇÕES SOBRE O PRODUTO, SAVOR SUAVEMENTE ÁCIDO E SALGADO, COR ESBERAQUICADA, TEXTURA	FRIMESA	KG	200,00	62,50	12.500,00

Pág. 16



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua dos Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

FRIMESA, INFORMANDO NUTRICIONAL, VALOR ENERGÉTICO POR FATIA (20G): APROXIMADAMENTE 8 KCAL, PROTEÍNAS ENTRE 4 E 5G, CÁLCIO APROXIMADO DE 130MG E SÓDIO ATÉ 91MG. PRODUTO RESFRIADO, APRESENTAR NA ENTREGA, TEMPERATURA MÁXIMA DE 10°C, VALIDADE NA ENTREGA DE 45 DIAS NO MÍNIMO						
125	REPOLHO VERDE, SELECIONADO DE BOA QUALIDADE, PRÓDUTO FRESCO SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO	CANTU	UN	800,00	4,40	3.520,00
127	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EMBALAGEM 180G, CARACTERÍSTICAS TÍPICAS, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, CREME DE LEITE, SAL, FERMENTO LÁCTICO, ACONDICIONADO EM VÁCUO, SEM TAMPA QUE POSSIBILITE VEDAR O PRODUTO APÓS A SUA ABERTURA, VALOR CALÓRICO: 270 KCAL/100G, TOLERÂNCIA DE +1-3%, POSSUIR SELO SIF	FRIMESA	PF	300,00	8,65	2.595,00
129	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM DE 1 KG MARCAS REFERÊNCIA: MOC, CUSNE, ZIAXA, CARICA	CISNE	UN	200,00	2,75	550,00
131	TOMATE SELECIONADO DE BOA QUALIDADE, SEM VESTÍGIOS DE DETERIORAÇÃO, FRESCO, COM TAMANHO UNIFORME, FÍRME E ÍNTEGRO, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO	CANTU	KG	1.000,00	7,70	7.700,00
133	UVA FRESCA, SELECIONADA DE BOA QUALIDADE, VARIEDADE SEM SEMENTE, THOMPSON E CRIMSON, COLORAÇÃO VERDE E ROSADA, BANDEJA 500 G	CANTU	UN	220,00	10,68	4.172,50
135	UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, PRÓDUTO OBTIDO DA UVA DESGOSTADA, INGREDIENTES: UVA PASSA PRETA, FAZENDA DE VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES APÓS A ENTREGA, EMBALAGEM DE 500G	CANTU	UN	300,00	17,65	5.295,00
134	VINAGRE, DE VINHO TINTO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM REPELENTE PLÁSTICO COM TAMPA INVOLÁVEL, ÁCIDOS MÍNIMA 4% HERMETICAMENTE FECHADO, E CONTEENDO 750 ML NAS EMBALAGENS DEVERÁ	KOLLER	UN	175,00	8,49	1.485,75

Pág. 17



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua dos Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

CONSTAR A MARCA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA						
136	YOGURTE DE LÍQUIDO DE 2% DE GORDURA, 120G	CANTU	UN	200,00	10,68	2.136,00

TOTAL R\$ 181.568,50

VALOR TOTAL DA ATA - R\$ 181.568,50 (cento e oitenta e um mil quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

For: Conarca de Laranjeiras do Sul - Paraná
Porto Barreiro, 05 de agosto de 2025.

EMANUEL VANDERLEI VIEIRA
Prefeito Municipal
CPF: 644.104.129-49



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO - PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 38/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade das atas processuais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 11 da Lei nº 14.133/2021, e a validade do procedimento licitatório em vigor, o(a) cargo e a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO.

Fornecedor: marcia cristina fontanive & cia ltda - 04.308.625/0001-76

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adujudicada	Total Adujudicada	Unidade Orçamentária	Total Orçamentária	Econ.	Economia
1	30,00	KG	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 8,75	R\$ 262,50	R\$ 8,75	R\$ 262,50	0,11	R\$ 0,00
3	100,00	KG	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 5,13	R\$ 513,00	R\$ 5,15	R\$ 515,00	0,38	R\$ 0,02
4	30,00	KG	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 7,35	R\$ 220,50	R\$ 7,60	R\$ 228,00	0,65	R\$ 0,05
5	15,00	UN	GERBER	CONF. EDITAL	R\$ 7,45	R\$ 111,75	R\$ 7,49	R\$ 112,35	0,53	R\$ 0,04
6	30,00	UN	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 7,80	R\$ 234,00	R\$ 7,94	R\$ 238,20	0,51	R\$ 0,04
10	30,00	UN	GERBER	CONF. EDITAL	R\$ 5,55	R\$ 166,50	R\$ 5,78	R\$ 173,40	2,61	R\$ 0,23
15	300,00	UN	CRISTAL	CONF. EDITAL	R\$ 1,59	R\$ 477,00	R\$ 2,10	R\$ 630,00	5,23	R\$ 0,11
Subtotal Adujudicada	R\$ 271.452,28						Subtotal Orçamentária	R\$ 276.228,51	1,7229	R\$ 4.759,23



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO - PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 38/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade das atas processuais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 11 da Lei nº 14.133/2021, e a validade do procedimento licitatório em vigor, o(a) cargo e a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO.

Fornecedor: marcia cristina fontanive & cia ltda - 04.308.625/0001-76

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adujudicada	Total Adujudicada	Unidade Orçamentária	Total Orçamentária	Econ.	Economia
10	310,00	UN	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 4,15	R\$ 1.286,50	R\$ 4,20	R\$ 1.302,00	1,19	R\$ 0,05
18	25,00	UN	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 6,05	R\$ 151,25	R\$ 6,08	R\$ 152,00	0,41	R\$ 0,02
20	15,00	UN	ZAELE	CONF. EDITAL	R\$ 16,80	R\$ 252,00	R\$ 16,89	R\$ 253,35	0,23	R\$ 0,04
21	60,00	KG	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 10,15	R\$ 609,00	0,05	R\$ 0,00
32	10,00	UN								

LICTANET - Termo de Homologação https://dv/7n/8amspk.cloudfront.net/reports/pregao/1446/%relatoio...

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adujudada	Total Adujudado	Unidade Orçato	Total Orçato	Econ. %	Economia R\$
183	310,00	KG	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 7,24	R\$ 2.244,40	R\$ 7,28	R\$ 2.256,80	0,27	R\$ 0,02
Descrição: LARANJA PERA, ADEQUADA PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MANCHURILHOS, BOLBORIS, SUGUIERES E FERRUGEM.										
187	1.034,00	UN	AMANH COR	CONF. EDITAL	R\$ 5,39	R\$ 5.607,26	R\$ 6,73	R\$ 6.958,02	0,08	R\$ 0,34
Descrição: LEITE INTEGRAL, CAIXA DE 1 LITRO TETRA-PACK MARCAS DE REFERÊNCIA: PRIMERA, PRINCEANUA, SANTA CLARA										
190	340,00	KG	COOPAV	CONF. EDITAL	R\$ 26,39	R\$ 8.953,00	R\$ 25,42	R\$ 8.642,80	0,11	R\$ 0,03
Descrição: LINGUIÇA TIOSSANA, BOA QUALIDADE, MARCAS DE REFERÊNCIA: PRIMERA, SADA, PERIGOSA, SEARA										
198	400,00	KG	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 8,59	R\$ 3.393,70	R\$ 9,38	R\$ 3.690,80	0,18	R\$ 0,47
Descrição: MAMÃO FORMOSA, FRESCO, SEM VESTÍGIOS DE DETERIOGAÇÃO, GRUPO DE MATURAÇÃO MÉDIO										
207	1.080,00	KG	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 3,98	R\$ 4.188,00	R\$ 4,06	R\$ 4.263,00	1,72	R\$ 0,06
Descrição: MELANCIA DE BOA QUALIDADE, SEM VESTÍGIOS DE DETERIOGAÇÃO										
208	250,00	KG	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 7,89	R\$ 1.962,50	R\$ 7,72	R\$ 1.930,00	0,38	R\$ 0,02
Descrição: MELÃO AMARELO DE BOA QUALIDADE										
222	220,00	DZ	REAL	CONF. EDITAL	R\$ 11,89	R\$ 2.615,00	R\$ 12,49	R\$ 2.736,00	4,49	R\$ 0,06
Descrição: OVOS BRANCOS DE GALINHA, SELECIONADOS, SEM RACHADURAS NA CASCA, SEM SULCADO, UNIDADE DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA										
223	500,00	UN	GAROTO	CONF. EDITAL	R\$ 26,08	R\$ 13.040,00	R\$ 26,02	R\$ 14.010,00	3,67	R\$ 1,03
Descrição: OVOS DE FRIGIO DE QUALIDADE PRETO AO LEITE, EMBALAGEM COM ETIQUETA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E INGREDIENTES, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS MARCAS DE REFERÊNCIA: LACTA, GAROTO, COCAU, CHOCU										
240	30,00	KG	PRIMES	CONF. EDITAL	R\$ 49,30	R\$ 15.170,70	R\$ 46,18	R\$ 15.233,00	0,38	R\$ 0,16
Descrição: PRESUNTO COZIDO, FATIADO, DE BOA QUALIDADE, FRESCO, SEM VESTÍGIO DE DETERIOGAÇÃO, MARCAS DE REFERÊNCIA: PRIMERA, PERIGOSA, SADA										
251	330,00	KG	ALTO ALEGRE	CONF. EDITAL	R\$ 55,09	R\$ 18.179,70	R\$ 56,85	R\$ 18.760,50	0,09	R\$ 1,78
Descrição: COQUILHO TIPO MUSSELA, FATIADO A PARTIR DE 4TE, 200g, INFORMANDO SE O PRODUTO, SABOR SUAVEMENTE ADOCE E SALGADO, COM EMBALAGEM TETRA-PACK, SEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALOR NUTRICIONAL POR PORÇÃO: APROXIMADAMENTE 68 Kcal, PROTEÍNAS ENTRE 4 E 8 G, CALOS APROXIMADO DE 13MM E SÓDIO ATÉ 5MG. PRODUTO FRESCO, APRESENTANDO NA ENTREGA TAMANHO MÁXIMO DE 13C, VALORDE NA ENTREGA DE 40 Ovos NO MÁXIMO. MARCA REFERÊNCIA: PRIMERA, PRINCEANUA, CACAU, COCOU										
259	200,00	KG	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 4,79	R\$ 938,00	R\$ 4,95	R\$ 1.014,75	3,23	R\$ 0,16
Subtotal Adujudado R\$ 248.892,38					Subtotal Orçato R\$ 254.352,78					R\$ 5.476,38

LICTANET - Termo de Homologação https://dv/7n/8amspk.cloudfront.net/reports/pregao/1446/%relatoio...

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adujudada	Total Adujudado	Unidade Orçato	Total Orçato	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REPOLHO BRANCO, INTERIOR, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, COM BOA APRESENTAÇÃO, SEM RACHADURAS, CORTES, MANCHAS, MANCHURILHOS OU OUTROS DEFETOS.										
269	20,00	UN	FABRICA FORNEL	CONF. EDITAL O	R\$ 1,35	R\$ 27.000,00	R\$ 1,36	R\$ 27.200,00	0,73	R\$ 0,01
Descrição: SALGADINHOS DIVERSOS CORNINA, PASTEL, KIBE OU RISOLÉ (PRECHIDO DE CARNE, FRANGO E QUELHO)										
272	4.200,00	UN	FABRICA FORNEL	CONF. EDITAL O	R\$ 6,19	R\$ 26.307,00	R\$ 6,20	R\$ 26.360,00	0,16	R\$ 0,00
Descrição: SANDUICHE POI FATADO BRANCO/CONTEIUAL, PRECHIDO PASTA FRANGO DESSEADO, CENOURA/MELHO, ALPACAS, MANEJOS/ REQUILIBRO ADEQUADO INDIVIDUALMENTE										
281	315,00	KG	CANTU	CONF. EDITAL	R\$ 6,89	R\$ 4.995,35	R\$ 6,90	R\$ 5.047,00	1,12	R\$ 0,11
Descrição: TOMATE SALADA, DE BOA QUALIDADE, SEM DETERIOGAÇÃO, COM POLPA FIRME E INTACTA, FRESCO, COM TAMANHOS UNIFORMES E INTEGRAS, SEMENTES DE ALGUMA, MATERIA, TENDÃO, LARGURA DE REBOLDO DE 10,00CM, SUGUIERES, MANCHAS E LARVAS, SEM LESÕES, GRUPO DE MATURAÇÃO MÉDIO										
283	30,00	UN	FABRICA FORNEL	CONF. EDITAL	R\$ 6,82	R\$ 20.271,40	R\$ 6,81	R\$ 20.271,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: TORTA SALADA PRECHIDO VARIADO- TOMATE PRESUNTO E QUELHO TAMBOLINUS										
Subtotal Adujudado R\$ 248.892,38					Subtotal Orçato R\$ 254.352,78					R\$ 5.476,38

Fornecedor: CAVALI LTDA -44.175.343-0001-51

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adujudada	Total Adujudado	Total Orçato	Econ. %	Economia R\$	
7	80,00	PCT	TODY	CONF. EDITAL	R\$ 9,79	R\$ 783,20	R\$ 10,09	R\$ 803,20	8,41	R\$ 0,00
Descrição: ACHICOLADO EM PÓ INSTANTANEO 400G, NO MÍNIMO 6 VITAMINAS MARCAS DE REFERÊNCIA: NESTLE, TIOSSA, CHOCOLATO										
13	200,00	UN	CRISTAL	CONF. EDITAL	R\$ 2,29	R\$ 458,00	R\$ 2,41	R\$ 482,00	4,97	R\$ 0,12
Descrição: AGUA MINERAL, COM GAS SODAL, MARCAS DE REFERENCIA: CRISTAL, OURO FINE, ELEVATA										
17	14,00	KG	NACION AL	CONF. EDITAL	R\$ 30,00	R\$ 420,00	R\$ 37,75	R\$ 528,50	7,28	R\$ 0,75
Descrição: ALHO EM CARGA SELECIONADO, DE BOA QUALIDADE, SEM VESTIGIOS DE DETERIOGAÇÃO										
30	20,00	PCT	VITAL	CONF. EDITAL	R\$ 8,80	R\$ 176,00	R\$ 8,80	R\$ 177,00	0,06	R\$ 0,04
Descrição: AVENA EM FLOCOS EMBALAGEM 500 GRAMAS MARCAS DE REFERENCIA: NESTLE, QUAKER, YONI										
Subtotal Adujudado R\$ 194.402,70						Subtotal Orçato R\$ 210.886,00		7,74	R\$ 16.369,80	

LICTANET - Termo de Homologação https://dv/7n/8amspk.cloudfront.net/reports/pregao/1446/%relatoio...

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adujudada	Total Adujudado	Unidade Orçato	Total Orçato	Econ. %	Economia R\$	
31	10,00	UN	GALO	CONF. EDITAL	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 12,28	R\$ 122,80	2,28	R\$ 0,28	
Descrição: AZEITE DE ENDEI, EMBALAGEM 200ML											
34	320,00	PCT	FLORES TAL	CONF. EDITAL	R\$ 19,00	R\$ 6.080,00	R\$ 22,72	R\$ 7.271,40	16,37	R\$ 3,72	
Descrição: SALA MASTIGUEIRA, RECHADA DE BOA QUALIDADE, RECHADA, EMBALAGEM DE 800 G											
35	320,00	PCT	FLORES TAL	CONF. EDITAL	R\$ 11,00	R\$ 3.520,00	R\$ 10,32	R\$ 3.302,40	28,19	R\$ 0,32	
Descrição: SALA SARTIDA DE FRUTOS, SASSI											
37	4.000,00	UN	LINHA	CONF. EDITAL	R\$ 2,89	R\$ 11.560,00	R\$ 9,13	R\$ 12.020,00	7,88	R\$ 0,34	
Descrição: MARIA DE CEREJA, 250g, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MARCAS DE REFERÊNCIA: RITEN, NUTRY, GARRINHA											
52	1.000,00	KG	MARLA N	CONF. EDITAL	R\$ 67,00	R\$ 67.000,00	R\$ 67,88	R\$ 67.795,00	1,30	R\$ 0,06	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIENA, MNE EMBALAGEM 30 GRAMAS, CAIXA COM 40 UNIDADES MARCAS DE REFERÊNCIA: PARATI, ISABELLA, MARILAN											
55	400,00	PCT	ISABELLA	CONF. EDITAL	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00	R\$ 7,63	R\$ 3.052,00	3,01	R\$ 0,23	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO INTEGRAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM NO MÍNIMO 24 EMBALAGEM E EMBALAGEM EXTERNA COM 40 UNIDADES											
66	40,00	PCT	OURO BRANCO	CONF. EDITAL	R\$ 62,70	R\$ 2.508,00	R\$ 62,37	R\$ 2.536,00	0,90	R\$ 0,57	
Descrição: BOMBOM CHOCOLATE CASALINHA DE WAFER, COBERTA COM CHOCOLATE BRANCO, EMBALAGEM DE 1 KG											
67	220,00	PCT	OURO BRANCO	CONF. EDITAL	R\$ 62,80	R\$ 13.816,00	R\$ 62,37	R\$ 13.741,60	0,74	R\$ 0,47	
Descrição: BOMBOM CHOCOLATE CASALINHA DE WAFER, COBERTA COM DUAS CAMADAS DE CHOCOLATE E RECHADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, EMBALAGEM DE 1 KG											
73	1.000,00	UN	CONF. EDITAL	R\$ 34,02	R\$ 34.020,00	R\$ 35,80	R\$ 37.500,00	R\$ 4,97	R\$ 1,78		
Descrição: CAFÉ EM PÓ HOMOGENEIZADO TORRADO E MOIDO ORTADO A PARTIR DE 160 G DE GRÃO BENEFICIADO DO TIPO MACHADO E DE 1ª QUALIDADE, COZIDO PRESSIONADO DE CAFÉ ARABICA, PRESENÇA DE CAFÉ CONHA, REBOLA DUA, ADJUTIVO DE 10 G											
74	14,00	UN	CORAC	CONF. EDITAL	R\$ 30,00	R\$ 420,00	R\$ 30,24	R\$ 423,36	0,79	R\$ 0,34	
Descrição: CAFÉ SOLÚVEL 200 GRAMAS MARCAS DE REFERÊNCIA: MALTA, NESCAFÉ, TRES CORAÇÕES, DANARCO											
78	10,00	UN	NGAS	CONF. EDITAL	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 8,30	R\$ 83,00	3,68	R\$ 0,30	
Subtotal Adujudado R\$ 194.070,35					Subtotal Orçato R\$ 217.746,00					R\$ 16.369,80	

LICTANET - Termo de Homologação https://dv/7n/8amspk.cloudfront.net/reports/pregao/1446/%relatoio...

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adujudada	Total Adujudado	Unidade Orçato	Total Orçato	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CACAU EM PÓ P70 250 GRAMAS MARCAS DE REFERÊNCIA: GERBIA, BELLA FLOR, KOTINO										
103	10,00	UN	FLUXION	CONF. EDITAL	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 27,30	R\$ 273,00	1,09	R\$ 0,30
Descrição: CHANTILLY LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO MARCAS DE REFERÊNCIA: NORMAIS, FLORADORA										
105	1.000,00	UN	GAROTO	CONF. EDITAL	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00	R\$ 4,27	R\$ 4.270,00	8,89	R\$ 0,38
Descrição: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS, MARCAS DE REFERÊNCIA: LACTA, NESTLE, GAROTO										
108	10,00	UN	HERALD	CONF. EDITAL	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00	3,36	R\$ 0,38
Descrição: CHOCOLATE FRACIONADO AO LEITE, BARRA DE 01 KG MARCAS DE REFERÊNCIA: HARRAL, NESTLE, GAROTO, SICAO										
109	200,00	UN	HERALD	CONF. EDITAL	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00	R\$ 58,38	R\$ 11.676,00	2,36	R\$ 1,38
Descrição: CHOCOLATE FRACIONADO MODO AMARGO, BARRA DE 01 KG MARCAS DE REFERÊNCIA: HARRAL, NESTLE, GAROTO, SICAO										
111	10,00	UN	VITAO	CONF. EDITAL	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 20,25	R\$ 202,50	1,25	R\$ 0,25
Descrição: CHOCOLATE FRACIONADO ZERO LACTOSE, BARRA DE 50 GRAMAS MARCAS DE REFERÊNCIA: HARRAL, NESTLE, GAROTO, SICAO										
121	2.400,00	TIRA	BRAS	CONF. EDITAL	R\$ 5,70	R\$ 10.680,00	R\$ 7,62	R\$ 12,07	R\$ 0,02	
Descrição: COPO DESCARTAVEL, 90 X 60 X 10, ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTAVEL, DE POLIESTIRENO, CAPACIDADE PARA 30 ML, ACONDICIONADO EM MANJAS (PROTECTOR COM 160 COPOS), A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACO PLASTICO EM MANJAS (PROTECTOR INVOLUTIVO), CONTENDO A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O TIPO DO MANJO DE CADA COPO COMO DEVE CONTER GRUADO EM RELAO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, PARA RECALAGEM CONFORME NBR 12208 E CAPACIDADE DO COPO, E DEVEVAR ATENDER A NBR 1.893/2020 DA ABNT										
122	10,00	TIRA	BRAS	CONF. EDITAL	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 11,36	R\$ 113,60	12,36	R\$ 1,46
Descrição: COPO DESCARTAVEL, 300 ML, TRANSPARENTE, ABNT 2002, PCT COM 10 UNIDADES										
125	1.000,00	TIRA	BRAS	CONF. EDITAL	R\$ 5,30	R\$ 5.324,00	R\$ 5,73	R\$ 6.186,40	7,50	R\$ 0,43
Descrição: COPO DESCARTAVEL, 90 X 60 X 10, ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTAVEL, DE POLIESTIRENO, CAPACIDADE PARA 30 ML, ACONDICIONADO EM MANJAS (PROTECTOR COM 160 COPOS), A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACO PLASTICO EM MANJAS (PROTECTOR INVOLUTIVO), CONTENDO A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O TIPO DO MANJO DE CADA COPO COMO DEVE CONTER GRUADO EM RELAO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, PARA RECALAGEM CONFORME NBR 12208 E CAPACIDADE DO COPO, E DEVEVAR ATENDER A NBR 1.893/2020 DA ABNT										
134	20,00	UN	DOCES PIRRES	CONF. EDITAL	R\$ 49,50	R\$ 990,00	R\$ 50,94	R\$ 1.018,80	3,98	R\$ 1,94
Descrição: DOCE TIPO ABORRA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES										
135	20,00	UN	DOCES PIRRES	CONF. EDITAL	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 43,19	R\$ 863,80	2,75	R\$ 0,19
Descrição: DOCE TIPO CANOJO COM DOCE DE LEITE, CAIXA COM 50 UNIDADES MARCAS DE REFERÊNCIA: RAPHAELAS, CLARELL, MONIN										
Subtotal Adujudado R\$ 194.402,70						Subtotal Orçato R\$ 7.774,90				
						R\$ 218.890,00 %				



ASSISCOP
Associação Intermunicipal de Saúde do Centro do Paraná

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

PIA CERAMICA	4	
TORNEIRA METAL	4	
TANQUE PLASTICO	1	
CUBA DE PLASTICO LAVABO	7	
TORNEIRA PLASTICA	7	
ENGATE FLEXIVEL	12	
SIFÃO SIMPLES	12	
TAPETE MOEDA EMBORRACHADO	4	
COLA DE CONTATO (SAPATEIRO)	1	
BALCÃO COM PIA PARA COZINHA	1	
MÃO DE OBRA	1	
Total da Proposta		

As propostas deverão conter cabeçalho com identificação de Nome/Razão Social, CPF/CNPJ do fornecedor, Endereço completo e telefone de contato.

Sintam-se convocadas para apresentação de proposta às empresas interessadas.

Laranjeiras do Sul, 07de agosto de 2025.
JOSILENE GRETI DE LIMA
MIEJAM03154773932
JOSILENE G. DE LIMA MIERJAM
Presidente Comissão de Licitação



ASSISCOP
Associação Intermunicipal de Saúde do Centro do Paraná

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 78/2025
INEX 02/2025
CREDENCIAMENTO 01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2025

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E CORRELATOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR:

CONTRATANTE: Associação Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná - ASSISCOP, inscrita no CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, neste ato representada pela Presidente da ASSISCOP Sr. ELIO BOLZON JUNIOR.

CONTRATADA: JULIANO PETRO ODONTOLOGIA, inscrita no CNPJ/MF nº 36.766.304/0001-01

Serviços de:

20 - PROGRAMA DE BRASIL SORRIDENTE PROTESE DENTÁRIA		
Lote:	Item	Produto
1	000086	PROTESE PARCIAL (PPR)
2	000913	PROTESE TOTAL (PPT)

Pelo período de 12 (DOZE) meses de vigência
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2025

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.



ASSISCOP
Associação Intermunicipal de Saúde do Centro do Paraná

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 79/2025
INEX 02/2025
CREDENCIAMENTO 01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2025

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E CORRELATOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR:

CONTRATANTE: Associação Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná - ASSISCOP, inscrita no CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, neste ato representada pela Presidente da ASSISCOP Sr. ELIO BOLZON JUNIOR.

CONTRATADA: JD PROTETIC LAB LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 44.905.258/0001-02

Serviços de:

20 - PROGRAMA DE BRASIL SORRIDENTE PROTESE DENTÁRIA		
Lote:	Item	Produto
1	000086	PROTESE PARCIAL (PPR)
2	000913	PROTESE TOTAL (PPT)

Pelo período de 12 (DOZE) meses de vigência
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DE ASSINATURA: 07/08/2025

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025-PMC

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 14.133/21, Decreto Municipal nº 214/2023, e demais legislações, torna público que fará realizar às **09H00MIN DO DIA 01 DE SETEMBRO DE 2025**, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA ATRAVÉS DO CONVÊNIO TRASFEREGOV.BR Nº 959628/2024, PARA ATENDIMENTO DE AGRICULTORES LOCAIS, E MELHORIA DOS PROGRAMAS DA ADMINISTRAÇÃO**, conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de Cantagalo/PR: <<http://cantagalo.pr.gov.br>>, bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail: licitacaocantagalo24@gmail.com.

Para participar do pregão eletrônico, o licitante deverá estar credenciado no sistema “PREGÃO ELETRÔNICO” através do site <https://comprasbr.com.br/>.

Cantagalo, 06 de agosto de 2025.

GRAZIELE VENSON OKONOSKI
Pregoeira

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR
ADITIVO Nº 04 ao contrato nº 46/2021 - Dispensa de Licitação nº 23/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA. CONTRATADA: WISE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ sob n.º 09.007.230/0001-57. Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 16 de agosto de 2025 a 15 de agosto de 2026. O valor permanece inalterado, sendo o valor mensal de R\$ 1.400,00, totalizando para este aditamento o valor de R\$ 16.800,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 06 de agosto de 2025. Anderson Marique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR
PARECER DA AGENTE DE CONTRATAÇÕES E EQUIPE DE APOIO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2025
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2025
DATA: 11/07/25 ABERTURA: 29/07/25 DISPUTA: 09h
OBJETO: Contratação de obra de engenharia comum para a execução de 25 UNIDADES HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL decorrente do Termo de Compromisso TRANSFEREGOV nº 974638/2024/MCIDADES/CAIXA firmado com o MINISTÉRIO DAS CIDADES, conforme condições especificadas no projeto executivo e demais elementos de engenharia. A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: <http://www.diariomunicipal.com.br/amp/> - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR
PARECER DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO (SEGUNDO LUGAR ITEM 01)
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (SEGUNDO LUGAR ITEM 01)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025
DATA: 05/02/25 ABERTURA: 19/02/25 PROPOSTAS ATÉ: 08H DISPUTA: 09H
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, DECORRENTES DO PLANO DE AÇÃO Nº 09032024-071506/2024. EMENDA PARLAMENTAR: 202428490007-ZECA DIRCEU, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - MAPA; conforme discriminado no objeto do presente edital. A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: <http://www.diariomunicipal.com.br/amp/> - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025
Processo 100

ÓRGÃO LICITANTE: Município de Goioxim, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 01.607.627/0001-78

OBJETO Aquisição de equipamentos rodoviários, por meio do Convênio nº 313/2025 – SEAB. VALOR ESTIMADO: R\$ 4.012.395,83.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
LOCAL: Sistema Compras.gov.br (<https://www.gov.br/compras/pt-br>).
DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 20/08/2025 - 09:00h.
OBTENÇÃO DO EDITAL: Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Goioxim e na plataforma comprasgov. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da plataforma e pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br.

Goioxim, 07 de agosto de 2025.

Flávio Balduino Soares
Agente de Contratação



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 01.612.552/0001-13
e-mail: pm.marquinho@yahoo.com.br
Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2025
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da [Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021](#), e [do decreto municipal nº 096/2021](#), e demais normas aplicáveis, torna público que a Administração pretende realizar a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PADARIA COMO SALGADOS E DOCES PARA COFFEE BREAKS, COQUETÉIS E LANCHES PRONTOS EM EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO**.

Data da sessão: 13/08/2025.

Horário de envio de propostas: 10:00.

Link: <https://www.marquinho.pr.gov.br/Licitacoes>

Critério de Julgamento: menor preço

A participação na presente dispensa eletrônica ocorrerá por meio do cadastro das propostas e documentos junto ao site <https://www.marquinho.pr.gov.br/Licitacoes>.

Os interessados em participar da dispensa deverão baixar o edital e anexos junto ao site da Prefeitura Municipal de Marquinho para ter acesso as informações necessárias para elaboração da proposta. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser cadastradas no site www.marquinho.pr.gov.br/Licitacoes até a data de 13/08/25 às 10:00.

Marquinho/PR., 07 de agosto de 2025.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE CAMPINA DO SIMÃO
CNPJ: 01.611.489/0001-09
Rua José Pedro Seleme, 3516, Centro, CEP: 85.148-000
Estado do Paraná

DECISÃO ADMINISTRATIVA AUTORIDADE SUPERIOR

Considerando o recurso apresentado via e-mail pela empresa CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA no processo Pregão Eletrônico 14/2025. A qual questiona o edital que não previa a exclusividade de ME/EPP no certame.

Considerando a decisão e resposta apresentada pelo pregoeiro a empresa recorrente, onde o mesmo alega que com base na lei 123/2006 Art. 48, por mais que o edital não previsse explicitamente a exclusividade, por se tratar de valor inferior a R\$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais) o processo era exclusivo para empresas ME/EPP.

Considerando o parecer jurídico acostado aos autos do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 14/2025, que aponta a existência de vícios no edital que podem comprometer a legalidade e a isonomia do certame, a Administração Pública, no exercício de seu poder-dever de autotutela, e com fundamento no art. 71 da Lei nº 14.133/2021.

DECIDE:

REVOGAR o Pregão Eletrônico nº 14/2025, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEMEDICINA PARA EMISSÃO DE LAUDOS DE ELECTROCARDIOGRAMA (ECG) COM ELECTROVETOCARDIOGRAMA (VCG), considerando que, embora já tenha sido realizada a fase de lances, os vícios apontados no edital comprometem a lisura e a legalidade do procedimento;

Determinar a **retificação do edital**, com as correções apontadas pelo parecer jurídico;

Promover a **reabertura do certame**, com nova data de abertura da sessão pública, após regular republicação do edital retificado.

Publique-se e cumpra-se.

Campina do Simão, 05 de agosto de 2025.

André Junior de Paula
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE CAMPINA DO SIMÃO
CNPJ: 01.611.489/0001-09
Rua José Pedro Seleme, 3516, Centro, CEP: 85.148-000
Estado do Paraná

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 19/2025-PMCS

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, a **RETIFICAÇÃO** do referido Edital no que tange aos ITENS 17 e 18, onde constava que os mesmos necessitavam de registro na Anvisa, em consulta a equipe técnica responsável pela elaboração do Termo de Referência, restou-se constatado o equívoco, sendo que os mesmo não necessitam do referido registro.

Considerando a devida uniformização e coerência do edital, informa-se a retificação onde:

ONDE SE LÊ:

17	Papel higiênico, cor branca, folha dupla, em material de algodão e fibras naturais, macio e neutro, mínimo 30m de comprimento, registro na ANVISA, pacote com quatro rolos. Referências: NEVE, PERSONAL VIP, FAMILAR (ou equivalente/de qualidade superior).
18	Papel toalha, interfolhado, na cor branca, macio, neutro, dimensões mínimas 20cm x 20cm de comprimento, em material BIODegradável, folha com 2 dobras, pacote com no mínimo 1.000 folhas, registro na ANVISA. Referências: PASSIONE, SCOTT (ou equivalente/de qualidade superior).

LEIA-SE:

17	Papel higiênico, cor branca, folha dupla, em material de algodão e fibras naturais, macio e neutro, mínimo 30m de comprimento, pacote com quatro rolos. Conforme Portaria Inmetro nº 251/2021 Referências: NEVE, PERSONAL VIP, FAMILAR (ou equivalente/de qualidade superior).
18	Papel toalha, interfolhado, na cor branca, macio, neutro, dimensões mínimas 20cm x 20cm de comprimento, em material BIODegradável, folha com 2 dobras, pacote com no mínimo 1.000 folhas. Referências: PASSIONE, SCOTT (ou equivalente/de qualidade superior).

As demais cláusulas e condições do edital permanecem inalteradas.

Fica mantido o prazo para apresentação das propostas e disputa de lances, conforme disponibilizado no aviso de licitação.

O edital e demais documentos **retificados** podem ser retirados na Prefeitura Municipal, setor de Licitações, ou acessados no site oficial da Prefeitura: <http://www.campinadosimao.pr.gov.br>, Site da BLL: www.bll.org.br e solicitados no e-mail: licitacoes@campinadosimao.pr.gov.br.

Campina do Simão - Pr, 05 de agosto de 2025.

André Junior de Paula
Prefeito Municipal

Leomarcio de Lima Santos
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)N.º 19/2025-PMCS PÁG.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU-PR

(46) 3532-8200 CNPJ:76.205.962/0001-49



GESTÃO 2025-2028

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025/PMQI
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU/PR

TIPO: MENOR PREÇO POR - ITEM.

MODO DE DISPUTA: “Aberto” (Inciso I do art. 56 da Lei nº 14.133/2021).

1.1. O início do recebimento das propostas às 08:00 HORAS DO DIA 11 DE AGOSTO DE 2025.

1.2. O recebimento das propostas será até às 07:59 HORAS DO DIA 20 DE AGOSTO DE 2025.

1.3. A abertura das propostas terá início às 08:00 HORAS DO DIA 20 DE AGOSTO DE 2025

1.4. A sessão de disputa dos preços terá início às 08:00 HORAS DO DIA 20 DE AGOSTO DE 2025

AUTORIZAÇÃO: RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA - Prefeito Municipal.

INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O caderno de instruções para esta licitação está disponível aos interessados no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (www.gov.br/pncp/), no Sistema de Licitações da Bolsa Nacional de Compras – BNC (www.bnc.org.br), no Portal do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná (www.quedasdoiguacu.pr.gov.br)

Quedas do Iguaçu, 07 de agosto de 2025.

RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA
Prefeito de Quedas do Iguaçu/Pr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU-PR

(46) 3532-8200 CNPJ:76.205.962/0001-49



GESTÃO 2025-2028

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025/PMQI
EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO DE UNIFORMES PARA OS AGENTES DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ.

- INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 12/08/2025.
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 07:59 horas do dia 22/08/2025.
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 22/08/2025.
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:00 horas do dia 22/08/2025.
- LOCAL: Sistema da Bolsa Nacional de Licitações – BNC (www.bnc.org.br).

AUTORIZAÇÃO: RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA - Prefeito Municipal.

INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O caderno de instruções para esta licitação está disponível aos interessados no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (www.gov.br/pncp/), no Sistema de Licitações da Bolsa Nacional de Compras – BNC (www.bnc.org.br), no Portal do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná (www.quedasdoiguacu.pr.gov.br).

Quedas do Iguaçu, 07 de agosto de 2025.

RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA
Prefeito de Quedas do Iguaçu/PR.

* Não pode ser vendido separadamente
Suplemento integrante da edição 4692 do Jornal Correio do Povo do Paraná



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ nº. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro - CEP: 85.350-000
E-mail: contato@cmnl.pr.gov.br / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202



LEI Nº. 1.479, DE 04 DE AGOSTO DE 2025.

SÚMULA: Altera o Anexo I da Lei Municipal nº. 1.388, de 21 de junho de 2023 e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E O PREFEITO MUNICIPAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONOU TACITAMENTE E EU ADAIR ONETTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, COM FULCRO NO ARTIGO 46, IV DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL MANDO PROMULGAR A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica alterado o Anexo I da Lei Municipal nº. 1.388, de 21 de junho de 2023, conforme o presente Anexo Único desta Lei, mantendo as demais disposições inalteradas.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.



ADAIR ONETTA
PRESIDENTE DA CÂMARA



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ nº. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro - CEP: 85.350-000
E-mail: contato@cmnl.pr.gov.br / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202



ANEXO ÚNICO
TABELA DE VALORES DAS DIÁRIAS

LOCAIS/CIDADES	BRASÍLIA	CAPITAIS E CIDADES ACIMA DE 50 KM
VEREADORES	R\$ 1.300,00	R\$ 800,00
SERVIDORES	R\$ 1.300,00	R\$ 800,00



ADAIR ONETTA
PRESIDENTE DA CÂMARA



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ nº. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro - CEP: 85.350-000
E-mail: contato@cmnl.pr.gov.br / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202



PORTARIA Nº. 09, DE 07 DE AGOSTO DE 2025.

SÚMULA: Concede Férias à servidor público municipal.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Vereador ADAIR ONETTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, concede:

Art. 1º Fica concedida férias ao servidor LEOMAR CAIMI, Bacharel em Contabilidade, desta Casa de Leis, referentes ao exercício de 2024, no período de 11 de agosto de 2025 a 20 de agosto de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Laranjeiras-PR, em 07 de agosto de 2025.



ADAIR ONETTA
Presidente da Câmara



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ nº. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro - CEP: 85.350-000
E-mail: contato@cmnl.pr.gov.br / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202



PORTARIA Nº. 10, DE 07 DE AGOSTO DE 2025.

SÚMULA: Concede Férias à servidor público municipal.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Vereador ADAIR ONETTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, concede:

Art. 1º Fica concedida férias ao servidor DIOGO HENRIQUE SOARES, Procurador Jurídico, desta Casa de Leis, referentes ao exercício de 2024, no período de 12 de agosto de 2025 a 17 de agosto de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Laranjeiras-PR, em 07 de agosto de 2025.



ADAIR ONETTA
Presidente da Câmara



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND
Estado do Paraná
CNPJ nº. 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000
LICITAÇÃO MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2025-PMV



AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO, ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando a Lei Federal nº 14.133/21, Art. 75, § 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Considerando o Objeto: AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS E MOBILIÁRIO, DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS E CASA LAR.

Diante do exposto, divulga-se esse aviso, no Jornal Correio do Povo do Paraná, através da página <https://www.jcorreiodopovo.com.br/> e no site oficial do Município de Virmond – PR, através da página <http://www.virmond.pr.gov.br/index.php>, o qual ficará disponível pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis, onde a Administração Municipal manifesta o interesse em obter proposta de eventuais interessados, no objeto acima citado. As empresas que tiverem o interesse, em enviar sua proposta de preço, deverão encaminhá-las no e-mail: licitacao.virmondpr@gmail.com.

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
Após encerrado o prazo de três dias úteis da publicação deste aviso, o agente de contratação convocará o licitante detentor da melhor oferta e/ou proposta mais vantajosa, para que este anexe no e-mail: licitacao.virmondpr@gmail.com, no prazo máximo de 02 (DUAS) HORAS, contados da convocação via e-mail, sob pena de desclassificação, os documentos de habilitação, onde o agente de contratação via e-mail, encaminhara a lista de documentos obrigatórios a sua habilitação.

Virmond - PR, 07 de agosto de 2025.



Fernando Mierzva
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ nº. 01.612.634/0001-68
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE - FAX (46) 3194-0022
85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ



EDITAL Nº 030/2025
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital do Concurso Público nº. 018/2022.

CONVOCAR:

1 - O candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº 001/2022, para comparecer junto ao Departamento de Recursos Humanos, sito Avenida Brasília, 551 - Centro, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da data de publicação do presente edital, munido dos documentos elencados no item 3 - (Requisitos para posse no cargo) do Edital do Concurso Público Nº 018/2022, de 21/07/2022 e do Anexo I do presente edital.

MÉDICO CLÍNICO GERAL	CLASSIFICAÇÃO
Nome ALEX CANARIN OMARI	4º

2 – O não comparecimento do candidato com as devidas comprovações dos documentos elencados no item anterior no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data de publicação do presente edital acarretará ao candidato a perda do direito a vaga e consequentemente não nomeação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 07 DE AGOSTO DE 2025.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ nº. 01.612.634/0001-68
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE - FAX (46) 3194-0022
85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ



ANEXO I

3. REQUISITOS PARA POSSE NO CARGO

3.1 São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores:

a) Ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal;

b) Ter completado 18 (dezoito) anos;

c) Quitação com as obrigações eleitorais e militares;

d) Ser julgado APTO física e mentalmente para o exercício do cargo, em inspeção médica oficial, determinada pela Prefeitura;

e) Possuir a escolaridade exigida e demais requisitos para o exercício do cargo;

f) Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;

g) Declarar expressamente o exercício ou não de cargo, emprego ou função pública nos órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, Federal ou Municipal, para fins de verificação do acúmulo de cargos;

h) Não haver sofrido sanção impeditiva do exercício de cargo público, atestado por declaração assinada pelo candidato;

i) Possuir documento oficial de identidade e CPF;

j) Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais expedida pelo cartório criminal;

k) Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da CF, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20;

l) Carteira de trabalho e cartão do PIS ou PASEP (se já cadastrado);

m) Uma foto 3x4;

n) Certidão de casamento (quando casado);

o) Certidão de filhos até 14 anos e ou dependentes;

p) Carteira de vacinação dos filhos menores de 07 anos de idade;

q) Comprovante de residência;

r) E-mail e número celular.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND
Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>
GABINETE DO PREFEITO



ERRATA

No Jornal Correio do Povo do Paraná edição 4678 de 19 de Julho de 2025, página 4A, onde está publicado a PORTARIA 057/2025:

Onde lê-se:

Artigo 1.º - Conceder ao Sr(a) AMILSON ORZECHOVSKI, RG 4.430.996-3 e CPF 620.332.399-34, ocupante do Cargo Conselheira Tutelar, **Licença 90 (noventa) dias**, conforme **Artigo 36 da Lei Municipal 124/2012**, por motivos particulares. Esta licença terá início dia 21/07/2025 e fim dia 18/10/2025.

Leia-se:

Artigo 1.º - Conceder ao Sr(a) AMILSON ORZECHOVSKI, RG 4.430.996-3 e CPF 620.332.399-34, ocupante do Cargo de Conselheiro Tutelar, **Licença 90 (noventa) dias**, conforme **Artigo 33, I da Lei Municipal 173/2013**, por motivos particulares. Esta licença terá início dia 21/07/2025 e fim dia 18/10/2025.

Virmond, 07 de Agosto de 2025.



FERNANDO MIERZVA
PREFEITO MUNICIPAL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.612.552/0001-13
e-mail: pm.marquinho@pvhos.com.br
Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2025

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de julho de 2025.

- CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13.
- CONTRATADO:** TRIGEF CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 04.879.603/0001-66, com sede administrativa à Rua Sete De Setembro, s/nº, Centro, CEP: 85.168-000, Município de Marquinho, Estado do Paraná.
- VALOR TOTAL:** O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é de **R\$ 265.268,88** (duzentos e sessenta e cinco mil duzentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos).
- OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE PAINÉIS E ABERTURAS ISOTÉRMICAS EM BARRACA INDUSTRIAL.
- PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.
- FORO:** Comarca de Laranjeiras do Sul/PR.

Marquinho, Estado do Paraná, em 17 de julho de 2025.



ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal



- Prático
- Econômico
- Higiênico

Ideal para pets que fazem suas necessidades dentro de casa



Adquira já
(42) 3635-2944



MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2025

O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Estado do Paraná, torna público que será realizado certame licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a Aquisição de veículo automotor novo, 0 km, tipo popular, para atendimento das demandas da Associação de Apoio aos Direitos dos Autistas de Guaraniaçu – AADAG, conforme descrito no presente Edital e seus anexos, na data, horário e local indicados abaixo. O certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei nº 14.133/2021, Lei complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 5.668/23 e demais legislações pertinentes.

Limite para acolhimento das propostas: 22.08.2025 às 08:30 h

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

Data: 22.08.2025 - Horário: 09:00 horas. Horário de Brasília

Local: Sistema BNC Bolsa Nacional de Compras <https://bnc.org.br>

Outras informações, poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras do município à Av. Abilon de Souza naves 458, no horário das 8: 00 às 11:30 e das 13: 00 às 17:00 h, de segunda a sexta-feira, fone (45) 3232-1162, site www.guaraniacu.atende.net (licitações) ou E-mail: licitacao@guaraniacu.pr.gov.br.

PUBLIQUE-SE

Guaraniaçu, 07 de agosto de 2025.

Juraci Ronaldo Cazella
Prefeito.

MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU

Estado do Paraná
RATIFICAÇÃO DE SÚMULA
NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2025
Processo nº 73

O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Estado do Paraná, torna público a ratificação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2025 para o fornecimento através do procedimento de CARONA na Aquisição de uma Motoniveladora nova, marca New Holland, modelo RG140.B EVO, ano de fabricação/modelo 2025, peso operacional 15.353 kg, motor a diesel modelo 6.7 L para atender à demanda do Setor de Obras, Urbanismo e Transporte do município, pela inviabilidade de competição, tendo em vista o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2025 - Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAUI. Fica contratado com base no artigo 74 Inciso I e Art. 86 §§ 2º e 6º da Lei Federal nº 14.133/2021, o seguinte fornecedor:

Contratante: Município de Guaraniaçu, Estado do Paraná.Contratado: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ nº 06.224.121/0008-70.

VALOR TOTAL: R\$ 1.039.000,00 (um milhão e trinta e nove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0700300260782260110173449052

Equipamentos e material permanente.

PRAZO FORNECIMENTO: 90 (noventa) dias.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

PAGAMENTO: Até o 15º dia do mês subsequente a entrega.

OBJETO: Aquisição de uma Motoniveladora nova, marca New Holland, modelo RG140.B EVO, ano de fabricação/modelo 2025, peso operacional 15.353 kg, motor a diesel modelo 6.7 L.

FORO: Guaraniaçu/Pr.

DATA DA ASSINATURA: 07.08.2025.

David Silveira
PresidenteVanessa Periolo Gerras
MembroFausto Jaques Salvador
Membro /JORNALCORREIO  @JCORREIODOPOVO

O Jornal da Cantu

ACESSE:

www.jcorreiodopovo.com.brPENSOU? NÓS
CRIAMOS!

Na Gráfica Correio, damos
vida às suas ideias. Crie
uma caneca que seja a
cara da sua
personalidade, com fotos,
frases ou logos.
Você decide cada detalhe
e nós cuidamos do resto

 (42) 9964-8707  (42) 8413-4281RUA CORONEL GUILHERME DE PAULA,
Nº876 - CENTRO - LARANJEIRAS DO SUL - PRGRÁFICA
CORREIO 